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Príhovor primátorky mesta Púchov
Kataríny Henekovej

Vážené pani poslankyne, páni poslanci, 
vážení hostia, milí Púchovčania, 

dovoľte mi zablahoželať novozvoleným poslancom k zvoleniu do funkcie a 
zároveň poďakovať sa za prejavenú dôveru vo voľbách všetkým, ktorí prišli, 
aby prejavili svoj názor. Práve vyššia účasť voličov vo voľbách je prejavom 
osobnostnej a  morálnej zrelosti Púchovčanov nebyť ľahostajným k  veci-
am verejným. Pri troche zamyslenia sa nad dnešným stavom v spoločnosti, 
chcem predostrieť niekoľko myšlienok, ktoré ma oslovili aj v súvislosti s ob-
dobím, ktoré ma teraz čaká.   

Ja, ale možno aj vy mnohí to cítite tak, že žijeme náročnú dobu, v ktorej sa 
vytráca láska, porozumenie, empatia,  ľudskosť, tolerancia, teplo rúk, úcta 
pred šedinami. Bavíme sa už len ako roboti, keď jeden rozpráva o živote a 
druhý hľadí do telefónu či počítača. Sila sociálnych sietí nám bráni skutočne 
žiť tento život naplno. 

Nedá mi dnes nepripomenúť známu myšlienku Dostojevského: 
„Všetko sa kupuje, všetko sa predáva a čo duša? Ten skrytý plamienok v nás... 

keď zhasne, čo nám zostane?“

V týchto myšlienkach sú dôvody, prečo som šla do toho... prečo som šla 
kandidovať a prečo som prešla tŕnistú cestu predvolebnej kampane. Cí-
tim, že je dôležité bojovať za svoj názor a svoje vízie, pretože „boj alebo 
rečnenie“ na sociálnych sieťach nám v skutočnosti nepomôže. Púchov je 
mesto v mojom srdci a ja cítim, že môžem byť užitočná. Nebudem sa po-
vyšovať a preceňovať, ale ani ponižovať. Uvedomujem si, že nastávajúce 
štyri roky nebudú prechádzkou ružovou záhradou, ale som pripravená 
pomôcť a spolupracovať s vami pri spríjemňovaní a skvalitňovaní života 
v našom meste.         

V súčasnosti vstupujeme do epochy, keď čoraz väčší počet žien sa stáva 
hlbokými inšpirátorkami a popritom aj citlivými matkami, múdrymi vod-
kyňami, ďalekozrakými usmerňovateľkami ľudí. Budem sa snažiť svojím 
prístupom k nadchádzajúcim povinnostiam byť múdrou a spravodlivou 
primátorkou pre všetkých Púchovčanov. Za každým občanom chcem vi-
dieť hlavne človeka so svojimi potrebami a túžbami, a preto mám jasný 
cieľ - otvoriť samosprávu verejnosti a verejnosť samospráve. Verím, že sa 
mi podarí zapojiť do verejného života nielen ženy, ale aj mládež, podni-
kateľov a občanov s dlhoročnými skúsenosťami. Spolieham sa na to, že 
človek je bytosťou, ktorá sa v rozporoch, bolestiach, v námahe a v práci 
angažuje za to, aby svetu vládol rozum a ľudskosť a zdôrazňujem, že dnes 
ide o spoluprácu, ktorá v rámci 21. storočia musí mať rozmer vzájomnosti.  

Úprimne sa teším, že do poslaneckého zboru pribudli aj noví členovia a 
tiež ženy, pretože je podľa môjho názoru veľmi prospešné, aby sa stále 
noví ľudia zapájali do verejného života. Všetkým vám, vážené pani poslan-
kyne a páni poslanci, ešte raz blahoželám k zvoleniu do funkcie a verím, 
že spoločne vytvoríme tím, ktorý bude zabezpečovať ďalší rozvoj mesta.   
Vyjadrím sa slovami majstra Milana Lasicu: „Želám si stretávať človeka –  
priateľa. Chcem sa ráno prebudiť a celým srdcom sa tešiť novému dňu. Chcem 
mať okolo seba úprimných ľudí, ako tomu bolo voľakedy. Chcem stretnúť ka-
maráta, ktorého prvá otázka nebude smerovať k materiálnym veciam, ale 
opýta sa ma: Ako sa máš? Ako žiješ?“

 „Byť“ a „javiť sa“ sú dva rozličné pojmy. Základnou otázkou však je, čomu 
dáme prednosť. Mať viac alebo byť viac?  
Ja mám v tomto jasno, pretože sa nechcem len „javiť“, ale „byť“ – byť uži-
točnou a prospešnou v tomto úrade a nesklamať vašu dôveru a napokon 
samu seba.

Záverom mi dovoľte poďakovať Mgr. Rastislavovi Henekovi za jeho dote-
rajšie pôsobenie vo funkcii primátora mesta, ktoré bolo pre mňa obdobím 
ľudskosti, veľkého srdca a uskutočnenia veľa pozitív. Som presvedčená, že 
vďaka nastavenému rozbehu rozvoja mesta,  môžeme dnes pokračovať 
v ďalších i väčších investíciách v meste. 

Katarína Heneková, primátorka mesta Púchov

(Prvý oficiálny príhovor novej primátorky, ktorý odznel na Ustanovujúcom zastupiteľstve mesta Púchov 
28. 11. 2018, uverejňujeme v plnom znení.)
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Ustanovujúce mestské zastupiteľstvo

Rokovanie otvoril primátor Mgr. Rasti-
slav Henek, ktorý vyzval predsedkyňu 
mestskej volebnej komisie Danielu 
Luhovú a zapisovateľa Radoslava Ma-
chana, aby oznámili výsledky voľby 
primátora, volieb poslancov mestské-
ho zastupiteľstva a odovzdali osved-
čenia o zvolení primátorke a poslan-
com mestského zastupiteľstva. 

Zloženie sľubu primátorky 
a poslancov
Nasledovalo zloženie sľubu primá-
torky mesta Púchov JUDr. Kataríny 
Henekovej, zápis do pamätnej knihy 
mesta, odovzdanie insígnií a prevzatie 
vedenia ustanovujúceho zasadnutia 
novozvolenou primátorkou. V ďalšom 
bode zložili zákonom predpísaný sľub 
poslanci Mestského zastupiteľstva Pú-
chov: Ing. Daniel Lako, Ing. Pavel Me-

V stredu 28. novembra 2018 sa v púchovskom divadle konalo 
Ustanovujúce zasadnutie Mestského zastupiteľstva Púchov.

lišík, Mgr. Miroslav Bučko, Ing. Ľubica 
Kuchařová, Ing. Lukáš Ranik, Irena Ko-
váčiková, Ing. Viliam Karas, Bc. Roman 
Hvizdák, PaedDr. Miroslav Kubičár, 
Mgr. Milada Vargová, Mgr. Peter Bílik, 
Mgr. Angela Lazorová, Rudolf Mar-
man, Ing. Peter Žiačik, Bc. Cyril Crkoň, 
Ing. Ján Riško, Mgr. Roman Špaček, 
Ing. Emil Filo a Ivan Kubiš.

Novým viceprimátorom sa stal 
Lukáš Ranik
Novozvolená primátorka JUDr. Katarí-
na Heneková sa poslancom, predsta-
viteľom mestského úradu, mestských 
spoločností a prítomnej občianskej 
verejnosti prihovorila krátkym preja-
vom. Mestské zastupiteľstvo vzalo 
na vedomie oznámenie primátorky 
mesta, že svojim zastupovaním po-
verila poslanca Ing. Lukáša Ranika. 

Ďalej na návrh primátorky poverilo 
poslanca Mgr. Petra Bílika zvolávaním 
a vedením zasadnutia mestského 
zastupiteľstva vo výnimočných prípa-
doch určených zákonom o obecnom 
zriadení.

Zriadenie mestskej rady a voľba 
jej členov
Mestské zastupiteľstvo zriadilo mest-
skú radu v počte päť členov a na ná-
vrh primátorky zvolilo za jej členov: 
Ing. Lukáša Ranika, Mgr. Petra Bílika, 
Ing. Ľubicu Kuchařovú, Irenu Kováči-
kovú a Ing. Jána Rišku. Oproti zlože-
niu mestskej rady z predchádzajúce-
ho volebného obdobia v novej rade 
nie sú Bc. Roman Hvizdák a PaedDr. 
Miroslav Kubičár. Nahradili ich po-
slanci Mgr. Peter Bílik a Ing. Ľubica 
Kuchařová.

Zriadenie komisií mestského 
zastupiteľstva
Mestské zastupiteľstvo zriadilo osem 
komisií: ekonomickú komisiu; komi-
siu výstavby, životného prostredia a 
územného plánovania; komisiu do-
pravy, služieb a bytovej politiky; komi-
siu vzdelávania, kultúry a sociálneho 
zabezpečenia; komisiu grantových a 
dotačných projektov; komisiu športu; 
komisiu ochrany verejného poriadku; 
komisiu na ochranu verejného zá-
ujmu. Poslanci schválili aj personálne 
zloženie jednotlivých komisií:

Ekonomická komisia
Ing. Daniel Lako (predseda), Ing. Lu-
káš Ranik, Ing. Viliam Karas, Ing. Pavel 
Melišík, Ing. Peter Žiačik, Ing. Lucia 
Pružinská, Ing. Vladimír Kuchař, Doc. 
Ing. Vladimír Taraba, PhD.

Komisia výstavby, životného 
prostredia a územného plánovania
PaedDr. Miroslav Kubičár (predseda), 
Ing. Ľubica Kuchařová, Mgr. Angela 
Lazorová, Rudolf Marman, Ing. Ján 
Riško, Ing. Milan Gabaj, Ing. Miroslav 
Hyžák, Ing. Marián Hanták, PhD., Ing. 
arch. Daniela Šicová, Ing. Miroslav 
Svorada, Ing. Michal Kočner, Ing. Jana 
Vondrová, Ing. Martina Knížatová.

Komisia dopravy, služieb a bytovej 
politiky
Bc. Cyril Crkoň (predseda), Ing. Emil 
Filo, Mgr. Roman Špaček, Ing. Lukáš 
Ranik, Ing. Mgr. Alena Vavrová, PhD., 

Ing. Ivan Andrejčík, Ing. Miloš Svo-
boda, Ing. Jozef Daniž, Mgr. Rastislav 
Brezina, Ing. Terézia Luhová, Ing. Mário 
Martinko, Štefan Šulík, Juraj Lednický.

Komisia vzdelávania, kultúry 
a sociálneho zabezpečenia
Irena Kováčiková (predseda), Bc. Ro-
man Hvizdák, Mgr. Milada Vargová, 
Mgr. Angela Lazorová, PaedDr. Miro-
slav Kubičár, Mgr. Renáta Holáková, 
PhDr. Ľudmila Hanuliaková, PhD.

Komisia na ochranu verejného
záujmu
Mgr. Peter Bílik (predseda), Ing. Lukáš 
Ranik, Ing. Pavel Melišík, Ivan Kubiš, 
Mgr. Juraj Škripec (tajomník komisie). 

Komisia grantových a dotačných 
projektov 
Mgr. Angela Lazorová (predseda), Ing. 
Ľubica Kuchařová, Mgr. Milada Vargo-
vá, Mgr. Roman Špaček, Ing. Ivana Mi-
kušcová, Ing. Daniela Drábiková.

Komisia ochrany verejného 
poriadku
Ing. Ján Riško (predseda), Ivan Kubiš, 
Ing. Emil Filo, Ing. Mário Martinko, An-
drea Hradňanská.

Komisia športu
Mgr. Miroslav Bučko (predseda), Mgr. 
Peter Bílik, Ing. Peter Žiačik, Rudolf 
Marman, Mgr. Martina Sisková, Ing. 
Marián Hanták, PhD., Mgr. Rastislav 
Henek, Ing. Štefan Ondrička, Ján Galá-
nek, Peter Hinka.

Zriadenie výborov mestských častí
Mestské zastupiteľstvo zriadilo výbory 
v mestských častiach v počte desať: 
Pod Lachovcom;  Sedlište; Stred 
mesta; Sídlisko za domom kultúry; 
Horné Kočkovce, Kolonka a Vŕšok; 
Nosice, Nové Nosice, Záskalie, Cérov; 
Hrabovka; Vieska; Ihrište; Hoština.

Určenie sobášiacich a obradárov
občianskych pohrebov
Mestské zastupiteľstvo poverilo 
výkonom funkcie sobášiacich: JUDr. 
Katarínu Henekovú, Ing. Ľubicu Ku-
chařovú, Mgr. Angelu Lazorovú, Mgr. 
Petra Bílika, Bc. Romana Hvizdáka, 
Irenu Kováčikovú, PaedDr. Miroslava 
Kubičára, Ing. Lukáša Ranika, Rudolfa 
Marmana, Mgr. Miladu Vargovú.

Pokračovanie na nasled. straneNovozvolený poslanecký zbor má 19 členov. 
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Mestské zastupiteľstvo poverilo vý-
konom funkcie obradárov občian-
skych pohrebov: JUDr. Katarínu He-
nekovú, Ing. Ľubicu Kuchařovú, Mgr. 
Petra Bílika, Irenu Kováčikovú, Jozefa 
Jankuru, Mgr. Františka Macha.

Určenie platu primátorky mesta
V poslednom bode rokovania zastupi-
teľstvo určilo mesačný plat primátor-
ke mesta JUDr. Kataríne Henekovej. 
Zákon určuje základný plat primáto-
rov podľa počtu obyvateľov mesta a 
poslanci ho môžu zvýšiť až o 60 per-
cent. Základný plat určený zákonom 
pozostáva zo súčinu priemernej me-
sačnej mzdy zamestnanca v  národ-
nom hospodárstve za predchádzajúci 
rok a príslušného koeficientu podľa 
počtu obyvateľov mesta. 

Keďže priemerná hrubá mzda v ná-
rodnom hospodárstve za rok 2017 
je 954 eur, koeficient pre mestá s po-
čtom obyvateľov 10 001 až 20 000 je 
do 30. 11. 2018 vo výške 2,53, základ-
ný plat primátorky do 30. 11. 2018 je 
2414 eur. S účinnosťou od 1. 12. 2018 
je koeficient podľa novely zákona 
zvýšený na 2,81 a základný plat bude 
automaticky zvýšený na 2681 eur 
(hrubá mzda).

Poslanci jednohlasne schválili na-
výšenie základného platu novej pri-
mátorky o 40 percent. Znamená to, 
že mesačná hrubá mzda primátorky 
bude do konca novembra 3380 eur 
a od 1. decembra tohto roku bude 
zvýšená na 3754 eur.

Slavomír Flimmel

Na 25. Mikulášskom jarmoku rozsvietili vianočný strom 
V sobotu 1. decembra bolo síce mra-
zivé počasie, ale púchovský jarmok 
pri príležitosti Mikuláša sa vydaril. Po 
slávnostnom otvorení jarmoku no-
vou primátorkou Katarínou Heneko-
vou sa návštevníkom predstavili deti 
z  púchovských materských a základ-
ných škôl so svojimi vystúpeniami. 
Po nich prišli na rad deti zo základnej 
umeleckej školy a CVČ Včielka. Prvý 
blok kultúrneho programu zakončilo 
vystúpenie folklórneho súboru Váh. 
Hlavným bodom poobedňajšieho 
programu bolo vystúpenie speváčky 
Andrey Zimányiovej s gitaristom Ju-
rajom Burianom, ktoré začalo o 15-tej 
hodine. Po nich o 16-tej hodine na-
sledovala Mikulášska show a na záver 
kultúrneho programu Mikuláš spolu 
s primátorkou zažali veľký vianočný 
stromček.

-sf-
Ďalšie fotografie z jarmoku na str. 9

Novým viceprimátorom bol vymenovaný L. Ranik.
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Predstavujeme nových poslancov MsZ

Medzi piatich nováčikov v posla-
neckom zbore patrí Ing.  Emil Filo 
(59 rokov), ktorý kandidoval vo voľ-
bách ako nezávislý kandidát. Poži-
adali sme ho, aby nám prezradil o 
sebe niečo viac zo svojho súkrom-
ného života (napr. vzdelanie, rodin-
né pomery, minulé pracovné zara-
denie a pod.):
Vyštudoval som Vysokú školu dopra-
vy a spojov v Žiline, odbor prevádzka 
a ekonomika cestnej dopravy. V roku 
1993 som dokončil postgraduálne 
štúdium na Ústave súdneho inžinier-
stva v Žiline a odvtedy vykonávam čin-
nosť znalca v odbore Doprava cestná. 
Veľkú časť môjho pracovného života 
som strávil spoluprácou s komerčný-
mi poisťovňami – Allianz, Slovenská 
poisťovňa, Generali, Kooperatíva, Ko-
munálna poisťovňa, Axa, Union a ost. 
- ako zamestnanec, neskôr ako spolu-
pracovník, súkromná osoba. Dnes pra-
cujem súkromne ako znalec. S  man-
želkou máme dvoch dospelých synov, 
dvoch nádherných vnukov a tešíme sa 
s nimi. Chvíle strávené s najbližšou ro-
dinou sú pre mňa najkrajšie. Rád špor-
tujem – lyžovanie, tenis, bicyklovanie 
sú moje obľúbené športy. 

Ku ktorej oblasti komunálnej politiky 
máte najbližšie? V ktorej komisii by ste si 
priali pracovať?
Pracujem celý život s autami, je mi blíz-
ke poisťovníctvo, ekonomika. Mám aj 
vzťah k športu a životnému prostre-
diu. Vedel by som pomáhať mestu 
napr. v oblasti poisťovníctva, kontroly 
stávajúcich poistných zmlúv, ich opti-
malizácie a výberu dobrého poisťova-
teľa, pomôcť pri riešení príp. poistných 
udalostí, ich nahlasovaniu, kontroly a 
sledovaniu priebehu. Čo sa týka do-
pravy, mám veľké skúsenosti, ktoré by 
som vedel využiť napr. na Technických 
službám mesta Púchov. Bol som na-
vrhnutý do komisie dopravy, tam bu-
dem pre mesto určite užitočný. Spo-
lupracujem dlhodobo s dopravnou 
políciou, Slovenskou správou ciest a 
dlhodobé kontakty, ktoré mám, určite 
využijem v prospech Púchova. 

Emil Filo: Chcem zanechať pozitívnu stopu 
Čo považujete 
za hlavné body 
vášho programu 
na najbližšie štyri 
roky?
Som novým zvo-
leným poslan-
com vo voleb-
nom obvode č.8. 
Na Nových Nosi-
ciach žijem 30 ro-
kov a za toto ob-
dobie tu nebolo 
vidieť žiadnu 
väčšiu investíciu. 
Ľudí najviac trápi 
prístupová cesta 
od hlavnej cesty 
smerom hore do 
Nosíc. Bola viackrát opravovaná, ale 
len položením asfaltového koberca. 
Vzhľadom na to, že cesta nemá ob-
rubníky, správne podložie, dochádza 
v krátkom čase opäť k jej deštrukcii. 
Nutne je tu treba realizovať komplex-
nú opravu tejto komunikácie. Je to 
cca 350 metrov dlhý úsek, ktorý hlav-
ne potrebuje dobudovať okraje cesty 
s  obrubníkmi a chodníkom z jednej 
strany. Chcem, aby naši obyvatelia 
chodili peši bezpečne. 
Podobná situácia je aj s kratším 
70-metrovým úsekom prístupovej 
cesty zo Záskalia k  cintorínu. Určite 
budem bojovať aj za opravu tohto 
cestného telesa – rozšírenie na dva 
jazdné pruhy. Ostatné veci, ktoré 
trápia obyvateľov časti Nové a Staré 
Nosice sú menšieho charakteru – 
oprava kanalizačných vpustí, zlepše-
nie čistoty a poriadku, dobudovanie 
mestského rozhlasu. Tiež by som 
chcel navrhnúť značenie turistických 
chodníkov v našej lokalite – smer 
Hradisko, bývalá Hviezda, po ceste 
pridať pár lavičiek, dobudovať pár 
jednoduchých sedení s bezpečným 
ohniskom. Treba vytiahnuť ľudí od 
televízorov a počítačov späť do prí-
rody.
V meste Púchov by som si vedel 
predstaviť vybudovanie oddycho-
vých zón pre všetkých pri rieke Váh. 

Lavičky, sedenia v prírode, príp. mest-
ská piesková pláž. Tiež by som bol za 
budovanie cyklotrás v meste a blíz-
kom okolí s napojením na budovanú 
Vážsku cyklotrasu. Spojiť bezpečne 
bicyklom blízke obce Streženice, Vies-
ka, Dolné Kočkovce a Dohňany. 

Prichádzate do poslaneckého zboru s 
nejakými konkrétnymi návrhmi na rie-
šenie aktuálnych problémov?
Konkrétne návrhy mám, nechám si to 
zatiaľ pre seba, potrebujem ešte čas 
zorientovať sa, rozhľadieť. 

Ktorý problém nášho mesta považujete 
za najdôležitejší?
Zlepšiť infraštruktúru mesta, niektoré 
miestne komunikácie sú v dezolát-
nom stave, napr. na Nábreží slobody, 
Pod Lachovcom a ďalšie. Aj Námestie 
slobody by si zaslúžilo obnovu a revi-
talizáciu. 

Máte blízko k niektorým zvoleným 
poslancom? Plánujete sa podieľať na 
organizovanej spolupráci v rámci po-
slaneckého klubu?
Som novým poslancom. Moja pozí-
cia bude nezávislý poslanec. Do bu- 
dúcnosti nevylučujem spoluprácu  
s poslaneckým klubom.

Otázky kládol S. Flimmel

 

Kontrola plnenia otvorených 
uznesení a uznesení z posled-
ných dvoch zasadnutí Mestské-
ho zastupiteľstva Púchov
Návrh plánu kontrolnej činnosti 
hlavnej kontrolórky mesta 
Púchov na I. polrok 2019
Správa hlavnej kontrolórky z 
kontroly hospodárenia Základ-
nej umeleckej školy Púchov v I. 
polroku 2018
Návrh - Plán legislatívnej čin-
nosti Mestského zastupiteľstva 
Púchov na rok 2019
Návrh - Rozpočet Mesta Púchov 
na rok 2019 a výhľad na roky 
2020 a 2021
Návrh - Úprava rozpočtu Mesta 
Púchov – r. 2018
Návrh – vyradenie majetku 
Mesta Púchov
Návrh – Dodatok č. 1 z roku 
2018 k VZN č. 4/2017 o pri-
deľovaní nájomných bytov vo 
vlastníctve Mesta Púchov
Program odpadového hospo-
dárstva mesta Púchov na roky 
2016 - 2020
Správa o výsledkoch a pod- 
mienkach výchovno–vzdelá-
vacej činnosti škôl a školských 
zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Púchov za 
školský rok 2017/2018
Informácia o investičných 
akciách Mesta Púchov
Dotácie
Predaj, kúpa
Správy o činnosti mestských 
spoločností, MsP a MsÚ
Rôzne
Diskusia, interpelácie

5. decembra 2018 
(streda) o 9.00 
v Divadle Púchov, 

Hoenningovo nám. 2002

Pozvánka na zasadnutie 
MsZ PÚCHOV

PROGRAM ROKOVANIA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.
14.

15.
16.

Vianočná pošta Púchovských novín
Pošlite vianočný alebo novoročný vinš konkrétnej osobe alebo rodine do 14. decembra 2018 prostredníctvom mailu: 
redakcia@puchovskenoviny.sk alebo ho prineste osobne do inzertnej kancelárie Púchovských novín (Divadlo Púchov, 
na prízemí úplne vpravo od hlavného vchodu). Zaslané vinše uverejníme v poslednom tohtoročnom vydaní Púchovských novín 
(18. 12. 2018). Zaslaním vinšu zároveň súťažíte o poukážky (sauna, wellness, vstupenky na kultúrne podujatia a knižky).

Vianočná 
pošta Púchovských novín
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Nebudem sa mýliť, keď poviem, že 
ešte viacerí z občanov majú v pamäti 
bývalú budovu železničnej stanice v 
Púchove. S odstupom času sme radi, 
že teraz máme úplne novú stanicu s 
nástupišťami a podchodom. Niet po-
chýb, že sa denne udržiava poriadok, 
no takýto typ nehnuteľnosti si z času 
na čas vyžaduje generálnu očistu a 
o to mi v podstate išlo a ide. Stanica 
Púchov je unikátom na slovenské po-
mery - je úplne nanovo vystavaná. No 
nájdu sa ľudia, ktorým toto nič nevraví 
a ktorí si nič nevážia, najmä keď to má 
slúžiť všetkým. Bez pochýb, bezpeč-
nosť prepravy cestujúcich je na prvom 
mieste, ale celkový pocit spokojnosti z 
prepravy z bodu A do bodu B máte z 
prvého dojmu pri vstupe do haly, či 
podchodu. Aby nové bolo aj dlho udr-
žiavané a čisté, začal som konať.

Cyril Crkoň: Údržba železničnej stanice Púchov
Za účasti zástupcov ŽSR a mesta 
Púchov sa prvé  stretnutie ohľadne 
údržby a čistoty železničnej stanice 
a podchodu uskutočnilo priamo v 
teréne v marci 2017 a následne v 
auguste 2018. Tretie stretnutie sa 
konalo dňa 6. 11. 2018 v  priesto-
roch mestského úradu. Za ŽSR boli 
zúčastnení: Ing. Peter Blaho PhD. 
(námestník ŽSR Žilina), Ing. Pavel 
Liščák (prednosta železničnej sta-
nice Púchov), Róbert Crkoň (vedúci 
údržby železničnej stanice Púchov). 
Za mesto Púchov sa stretnutia zú-
častnili: Bc. Cyril Crkoň (iniciátor 
stretnutia a poslanec za daný voleb-
ný obvod), Ing. Mgr. Alena Vavrová 
PhD. (vedúca oddelenia dopravy 
MsÚ Púchov), Ing. Terézia Luhová 
(referent oddelenia dopravy MsÚ 
Púchov).

Na základe ústnej dohody z augusta 
2018 správa majetku ŽSR Žilina prisľ-
úbila kompletné vyčistenie priestorov 
železničnej stanice a podchodu (dlaž-
ba, okná, strop, madlá). Tomuto ale 
predchádzalo vyčistenie schodiska 
do podchodu od H. Kočkoviec vlast-
nými silami z radov zamestnancov. 
V posledných dňoch prebehla kom-
pletná údržba, vyčistenie priestorov 
externou čistiacou firmou. Ďalšia ge-
nerálna údržba bude pravdepodob-
ne naplánovaná na mesiace apríl-máj 
2019. Pri dodržiavaní čistoty v daných 
priestoroch je potrebná aj súčinnosť 
PTSM Púchov ohľadom zametania a 
odvozu smetí, ktoré je v súčasnosti 
vykonávané 3x týždenne. Taktiež jed-
ným výstupom zo stretnutia je aj ná-
vrh na osadenie reklamného bannera 
pri vstupe do podchodu zo strany 
Horné Kočkovce. Výťažok z reklamy 
bude použitý na čistiace práce.

Ďalej sa zúčastnení zhodli na potrebe 
väčšej spolupráce s mestskou políci-
ou. Pracovníci železničnej stanice by 
uvítali častejšie hliadkovanie najmä 
vo večerných, nočných hodinách 
počas piatku, soboty, ďalej v ranných 
hodinách od 7.00 – 8.00 a v čase od 
14.00 – 15.00 najmä kvôli fajčiarom 
a prípadným vandalom. Ďalším z 
navrhovaných riešení bolo aj osade-
nie kamier s prepojením na mestskú 
políciu zo strany Horných Kočkoviec 
a zo strany firmy Mikona, ktorými by 
bolo zabezpečené monitorovanie 
podchodu a železničnej stanice ni-
elen pred vandalmi, ale aj zlodejmi 
bicyklov.

Na záver patrí poďakovanie zástup-
com ŽSR a vedeniu železničnej stanice 
Púchov za ich profesionálny a ľudský 
prístup.

Cyril Crkoň, poslanec MsZ Púchov

Podporujeme kompostovanie
Vážení občania mesta Púchov,

mesto Púchov za účelom zníženia množstva biologicky rozložiteľných odpadov uklada-
ných do smetných nádob alebo na skládky, podalo Žiadosť o poskytnutie nenávratného 
finančného prostriedku v rámci Operačného programu Kvalita životného prostredia – kód 
výzvy: OPKZP-PO1-SC111-2017-23. Projekt s názvom „Podpora kompostovania v Meste 
Púchov“, kód projektu NFP310011J984 bol schválený a mesto tak získa finančné prostried-
ky na nákup záhradných kompostérov pre rodinné domy. 

Kompostéry budú v prípade prejavenia záujmu odovzdávané bezodplatne na základe 
odovzdávacieho protokolu. Pre jeden rodinný dom bude pridelený jeden kompostér. 
V priebehu decembra 2018 Vás oslovíme s dotazníkom za účelom zistenia reálneho  
záujmu o pridelenie záhradného kompostéra. 

Vážení občania mesta Púchov, záujmom o záhradný kompostér prejavíte aj vy snahu pris-
pieť k zvýšeniu miery zhodnocovania odpadov, zníženiu produkcie a zefektívneniu zberu 
zmesového komunálneho odpadu v našom peknom meste.                                 MsÚ Púchov
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V slovenských kalendároch takmer ka-
ždý deň je spájaný s aspoň jedným krst-
ným menom. Pôvodný kalendár bol 
zoznam rímsko-katolíckych svätých. 

4. december - sv. Ján Damascénsky, 
kňaz a učiteľ Cirkvi; sv. Barbora, pan-
na a mučenica
• Barbora, Barbara - majú grécky pô-
vod a v preklade znamenajú „cud-
zinky“
• Babeta - z francúzskej domáckej 
podoby mien Barbora alebo Alžbe-
ta
• Barica - južnoslovanská domácka 
podoba mena Barbora
5. december - sv. Sabas, opát
• Gerald, Geralda, Geraldína - je sta-
ronemeckého pôvodu a v preklade 
znamená „vládca nad kopijou“
• Jitka - český variant mena Judita, 
hebrejského mena (Jehúdíth) s vý-
znamom „žena z Judey, Židovka“
• Otakar, Otokar, Oto, Ota - je staro-
nemeckého pôvodu s významom 
„strážca majetku“
• Sáva - domácka podoba južnoslo-
vanských mien Jelisava, Radosava a 
Saveta
6. december - sv. Mikuláš, biskup
• Mikuláš, Mikuláška, Nikolas, Niko-
leta, Niko - meno pochádza z gréčti-
ny a v preklade znamená „víťaz“
• Nikita - ruská podoba gréckych 
mien Nikolaos a Nikodém
7. december - sv. Ambróz, biskup a 
učiteľ Cirkvi
• Ambróz, Ambrózia - má grécky pô-
vod a v preklade znamená „nesmr-
teľný, nebeský“
• Amarant, Amaranta - je gréckeho 
pôvodu a v preklade znamená „ne-
vädnúci, nesmrteľný“
8. december - Nepoškvrnené Po-
čatie Panny Márie; sv. Marína, mu-
čenica
• Marína - má latinský pôvod a v 
preklade znamená „morská“
9. december - sv. Leokádia; sv. Pe-
ter Fourier, kňaz; sv. Ján Didak (Juan 
Diego); Druhá adventná nedeľa
• Dalila - má hebrejský pôvod, je 
starozákonné a v preklade znamená 
„nežná, jemná“
• Izabela - má hebrejský pôvod a 
jeho význam je „bohom povýšená“
• Leokádia - grécke svätecké meno s 
významom „biela bohyňa“
10. december - sv. Melchiades, mu-
čeník; sv. Eulália, panna a mučenica
• Herbert - meno nemeckého pôvo-
du s významom „slávny vojskom“
• Radúz - má slovanský pôvod a jeho 
význam je „radujúci sa, radostný“
Všetkým oslávencom k meninám 
blahoželáme!

Zdroj: wikipedia, Majtán a Považaj (1998)

Blahoželáme k meninám

Záver
Na konci volebného obdobia 
2014 - 2018 sa v utorok 23. 
10. 2018 uskutočnilo ostatné 
zasadnutie Výboru mestskej 
časti (VMČ) Pod Lachovcom, 
kde členovia bilancovali vý-
sledky svojej práce za funkč-
né obdobie od ustanovuj-
úceho zasadnutia, ktoré sa 
uskutočnilo 7. 4. 2016. Výbor 
počas svojho trvania zasa-
dal desaťkrát a prijal celkom 
27 konkrétnych, a ako bolo 
konštatované, aj splnených 
uznesení. O konkrétnych ak-
tivitách nás poslancov aj VMČ 
ste sa dočítali aj v ostatných 
desiatich vydaniach Púchov-
ských novín v tejto rubrike. 
Po komunálnych voľbách v sobotu 10. 11. 2018 sa de 
facto a v stredu 28. 11. 2018 po ustanovujúcom zasad-
nutí MsZ aj de jure, skončil mandát doterajších poslan-
cov a tiež aj mandát VMČ č. 1 Pod Lachovcom. Veríme, 
že táto rubrika vás zaujala a zároveň vám ukázala aj 
pestrosť práce poslancov, ak berú svoj mandát naozaj 
ako poslanie. Toto je zároveň aj záverečný článok tejto 
rubriky v tomto roku. Všetkým obyvateľom želáme do 
predvianočných adventných dní zdravie, pokoj, lásku a 
šťastie. 

Nový začiatok
Na ustanovujúcom zasadnutí MsZ bolo podľa ofici-
álneho programu v bode 7. Uznesením č. 138/2018 
zriadené pre volebné obdobie 2018 - 2022 celkom 
10 výborov mestských častí. Ich činnosť je v mestskej 
legislatíve upravená v  „Zásadách činnosti výborov v 
mestských častiach Púchova,“ schválených Uznesením 

Aktuálne spod Lachovca: Záver a nový začiatok

MsZ č. 28/2007, v ktorých je definované základné po-
slanie, postavenie a kompetencie výborov v systéme 
samosprávy mesta. 

Pre mestskú časť č. 1. Pod Lachovcom je doporučené 
zloženie výboru z piatich členov. Členmi VMČ sa au-
tomaticky stávajú zvolení poslanci Ing. Daniel Lako 
a Ing. Pavel Melišík. Ďalšími troma členmi môžu byť 
náhradníci za poslancov, ak so svojou účasťou vo VMČ 
súhlasia alebo aktívni občania s trvalým pobytom v 
našej mestskej časti. Pokúsime sa v horizonte decem-
bra – januára zložiť výbor tak, aby sme v zmysle nášho 
dlhodobého cieľa cez členov VMČ zainteresovali do 
vecí verejných čo najviac občanov a nadviazali tak 
kontinuálne na preukázateľne pozitívne a prospešné 
výsledky našej práce pre všetkých občanov spod La-
chovca.

Ing.Pavel Melišík, Ing. Daniel Lako, poslanci MsZ
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Mestská polícia

Začala sa vykurovacia sezóna, hasiči 
radia, ako sa vyhnúť požiarom

Chorých v Púchovskom okrese opäť pribudlo

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

ZDRAVIE

S príchodom chladného počasia sa začína vykuro-
vacie obdobie a s ním aj zvýšené nebezpečenstvo 
vzniku požiarov. Počas tohto obdobia hasiči už tra-
dične evidujú zvýšený počet výjazdov k požiarom ro-
dinných domov resp. k požiarom v bytovom fonde. 

Najčastejšími príčinami vzniku požiarov tohto typu 
sú nevyhovujúci technický stav dymovodov a komí-
nov, nesprávna inštalácia, obsluha alebo zlý technic-
ký stav vykurovacích telies. Okrem spomenutého do 
popredia vystupuje i nedbalosť a neopatrnosť pri 
manipulácii s otvoreným ohňom, horľavinami či že-
ravým popolom. V minulom roku bolo najčastejšou 
príčinou vzniku požiarov v rodinných domoch vyho-
renie sadzí, kedy vzniklo až 508 požiarov. 

Hasiči za účelom eliminácie požiarov v obyt-
ných domoch a iných objektoch odporúčajú 
skontrolovať stav vykurovacích telies ešte 
pred ich použitím, inštalovať ich podľa návo-
du výrobcu, dbať na ich kontrolu počas pre-
vádzky, vysypávať popol do nehorľavých ná-
dob a dodržiavať predpisy pre skladovanie a 
používanie horľavých kvapalín, plynov a pod.. 

Odporúčania počas vykurovacej sezóny: 
- Vykurovať správnym palivom: do kotlov, 

kachlí a krbov patrí len určené palivo. Spaľo-
vaním domáceho odpadu, plastov a iných 
vysoko horľavých látok sa zvyšuje riziko vzni-
ku požiaru a súčasne dochádza k znečisteniu 
ovzdušia.

- Zabezpečovať pravidelné čistenie a kontro-
lu komínov - zabezpečiť odborné preskúšanie 
komínov osobami s odbornou spôsobilosťou. 
Za celkový technický stav a údržbu komínov 
zodpovedajú majitelia sami, a preto sú po-

vinní zabezpečovať pravidelné čistenia a kontroly. 
Pri kontrole vykurovacích telies je vhodné v prvom 
rade zamerať svoju pozornosť na stavebné preve-
denie, funkčnosť, či nedošlo k prehoreniu materiálu 
a jeho následnému poškodeniu. Pri plynových spo-
trebičoch je vhodné orientovať svoju pozornosť na 
čistotu komínových prieduchov, na zabezpečenie 
dobrého ťahu komína a dodržiavať revízne prehliad-
ky, aby nedošlo k úniku plynu do okolia. 

- Správne uskladňovať palivo - v tesnej blízkosti kot-
lov, kachlí a krbov nesmú byť uložené žiadne horľavé 
látky. Odletené žeravé častice pri kúrení môžu spôso-
biť požiar.                                                 Prezídium HaZZ

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia stúp-
la v minulom týždni v Púchovskom okrese o takmer 
400 prípadov na 100.000 obyvateľov na úroveň 1849 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Chorobnosť bola 
druhá najvyššia v Trenčianskom samosprávnom kra-
ji. 

Lekári v Trenčianskom kraji nahlásili v minulom týž-
dni 5156 akútnych respiračných ochorení, chorob-
nosť v porovnaní s minulým týždňom stúpla o 25,2 
percenta. Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 

ochorenia bola v Trenčianskom kraji v okrese Prievid-
za, kde dosiahla úroveň 2026 ochorení na 100.000 
obyvateľov, najnižšia v okrese Považská Bystrica 
(1431 ochorení na 100.000 obyvateľov).

Z celkového počtu ochorení bolo 404 ochorení na 
chrípku, chorobnosť v porovnaní s predchádzajúcim 
týždňom stúpla o 16,26 percenta. Chrípka tento týž-
deň trápila najmä deti do päť rokov. Pre chrípku ne-
museli prerušiť školské vyučovanie v žiadnej škole a 
školskom zariadení v okrese Púchov.                           (r)

Na cestách okresu bol relatívny pokoj
POLÍCIA INFORMUJE

Na cestách Púchovského okresu sa v 47. kalendár-
nom týždni stali dve dopravné nehody. Nikto pri nich 
neprišiel o život ani neutrpel ťažké zranenie. 

V piatok 23. novembra o 16.30 hodine došlo k do-
pravnej nehode v Púchove na parkovisku pred pre-
dajňou na sídlisku Dvory. Vodič viedol osobné moto-
rové vozidlo značky Fiat Ducato, pričom v dôsledku 
nesprávneho spôsobu cúvania narazil pravou pred-
nou časťou vozidla do stĺpa lampy verejného osvet-
lenia a poškodil ho. Pri nehode sa nikto nezranil, 
skúška na alkohol bola negatívna.

V nedeľu 25. novembra v čase od 13.30 h do 14.05 h 
došlo k dopravnej nehode v Púchove na parkovisku 
pri OD Kaufland. Neznámy vodič pri vedení neziste-
ného osobného motorového vozidla pravdepodob-
ne v dôsledku nevenovania sa plne vedeniu vozidla 
a nesledovania situácie v cestnej premávke narazil 
do  zaparkovaného osobného vozidla značky Kia Rio, 
ktoré poškodil. Po tomto si neznámy vodič nesplnil 
základné povinnosti vodiča a účastníka dopravnej 
nehody, z jej miesta ušiel a neohlásil nehodu polícii. 

KR PZ Trenčín

Zaspal pri bytovke...
Hliadka mestskej polície zasahovala na základe 

oznámenia na Ulici 1. mája, kde mal na verejnom 
priestranstve pri ubytovni prespávať neznámy 
opitý muž. Hliadka na mieste našla Púchovčana, 
ktorý bol evidentne pod vplyvom alkoholu. Pre-
vzala si ho manželka. Priestupok proti všeobecne 
záväznému nariadeniu je v riešení.   

Na agresívneho muža použili donucovacie 
prostriedky

Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 
oznámenie, že na Ulici 1.mája pri predajni papier-
nictva vykrikuje mladý muž a nadáva okoloidú-
cim. Hliadka na mieste našla dvoch podnapitých 
mužov, ktorí sa navzájom strkali. Jeden z mužov 
bol agresívny, nereagoval na opätovné výzvy 
príslušníkov mestskej polície, aby od konania 
upustil. Hliadka ho v zmysle zákona za použitia 
donucovacích prostriedkov predviedla na odde-
lenie mestskej polície na zistenie totožnosti. Muža 
po zistení totožnosti prepustili, priestupok vzbud-
zovania verejného pohoršenia a neuposlúchnutie 
výzvy verejného činiteľa je v riešení.  

Zavadzala...
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého na Ulici za cintorínom 
bránilo odparkované motorové vozidlo pracovní-
kom Podniku technických služieb mesta Púchov 
pri vyprázdňovaní kontajnerov na komunálny od-
pad. Hliadka na mieste spozorovala vozidlo, ktoré 
práve z miesta odchádzalo. Jeho vodičku mestskí 
policajti upozornili, že svojim vozidlom bránila pri 
odoberaní kontajnerov.  

Agresívna mačka...
Hliadka mestskej polície zasahovala na základe 

požiadavky poslancov mestského zastupiteľstva 
na Ulici športovcov, kde sa pohybovala túlavá 
mačka. Mestskí policajti mačku našli a odchytili. 
Pri umiestňovaní mačky do klietky na oddelení 
mestskej polície došlo k poškriabaniu pracovníka 
mestskej polície. Lekárske ošetrenie nebolo po-
trebné. 

Neudala ho...
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého mal v búdke pri Váhu 
za Športcentrom napádať ženu muž. Oznámenie 
podali na Obvodné oddelenie Policajného zboru 
v Púchove, ktoré požiadalo o zásah mestských po-
licajtov. Hliadka našla na mieste oznamovateľku a 
jej druha, obaja boli evidentne pod vplyvom alko-
holu. Žena policajtov informovala, že ju napádal 
jej druh, ktorý sa však medzitým upokojil. Žena 
nemala viditeľné poranenia, hliadka ju informo-
vala, že môže podať oznámenie. To odmietla.   

O dve hodiny zamestnala žena mestských po-
licajtov opäť, sťažovala sa na neporiadok, ktorý 
robí jej druh. Po príchode hliadky opäť povedala, 
že sa nič nedeje. Domáhala sa však, aby jej druha 
vyhostili mestskí policajti z Púchova. Mestskí po-
licajti jej vysvetlili, že to nie je v kompetencii mes-
tskej polície. Žena ani v tomto prípade nechcela 
podať oznámenie. O výsledku zásahu informovali 
mestskí policajti Obvodné oddelenie Policajného 
zboru v Púchove. 

Prespával v bytovke
Mestskí policajti preverovali telefonické ozná-

menie, podľa ktorého v bytovke prespáva bezdo-
movec. Hliadka našla na mieste známeho bezdo-
movca, informovala ho, že svojim správaním sa 
dopustil priestupku proti všeobecne záväznému 
nariadeniu mesta. Vyriešili ho napomenutím.
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Fotoreportáž: 25. Mikulášsky jarmok v Púchove 
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Medzipredmetová výčba na ZŠ Mládežnícka
Naša škola (ZŠ Mládežnícka Púchov) 
sa stala nedávno súčasťou inovatív-
neho vzdelávacieho projektu Expe-
dícia Fenomény sveta. Budeme tak 
jednou z prvých škôl na Slovensku, 
ktoré začnú využívať úplne nové 
vzdelávacie materiály určené na me-
dzipredmetovú výučbu. Ide o profe-
sionálne pripravené vzdelávacie ma-
teriály, ktoré sú zhotovené tak, aby 
ich učitelia mohli okamžite použiť v 
triede.
O čo ide pri medzipredmetovej vý-
učbe? Je to jeden z najmodernejších 
spôsobov výučby. Aplikujú ho na-
príklad vo Fínsku, krajine s jedným 
z najlepších vzdelávacích systémov 
na svete. Pri takejto výučbe žiaci 
nezískavajú informácie izolovane, v 
rámci jednotlivých školských pred-
metov, ale podľa zvolenej témy. 
Takto získajú poznatky a vedomosti 
v súvislostiach, ucelene, čo je presne 
to, akým spôsobom by mali nazerať 
na problémy a ich riešenie aj neskôr 
v bežnom živote. 
Samozrejme to neznamená, že na 
škole končíme s tradičnou výuč-
bou. Naopak, projekt je doplnkom 
a šancou vyskúšať si výučbu inak. 
Organizátori projektu ponúkli všet-
kým zúčastneným školám v projekte 
širokú škálu možností, ako vzdelá-
vacie materiály aplikovať. Školy si 
samé vyberú, či pôjde o zaradenie 
do vyučovania bežných predmetov, 
blokové vyučovanie alebo napríklad 
týždeň tematického vyučovania. My 
sme sa rozhodli pre zaradenie do 
predmetov fyzika a chémia. 
Ako už názov projektu Expedícia 
Fenomény sveta napovedá, pôjde o 
vzdelávaciu expedíciu, počas ktorej 
žiaci spoznávajú jednu z tém, ktorá 

formuje svet okolo nás. Momentálne 
Fenomény sveta tvoria témy: voda, 
vzduch, slnko, kultúra a komuniká-
cia, pričom my sme si ako prvú vy-
brali práve tému voda. 
Od organizátorov projektu, nezisko-
vej organizácie EDULAB sme bez-
platne získali kompletne spracované 
vzdelávacie materiály v digitálnej aj 
tlačenej podobe. O ich kvalite sved-
čí aj to, že využívajú aj vzdelávacie 
videá od britskej televízie BBC, kto-
ré patria medzi najkvalitnejšie na 
svete. Silnou stránkou materiálov je, 
že deti budú vedomosti objavovať 
formou expedície, teda atraktívne 
putovať za poznaním. Pôjde teda o 
zážitkové vzdelávanie, ktoré žiakom 
našej školy sprostredkuje tému ich 
vlastnou skúsenosťou. Navyše, žiaci 
získajú zručnosti potrebné pre život, 
ako tímová spolupráca, čítanie a po-
čúvanie s porozumením, či kritické 
myslenie.
Projekt Expedícia Fenomény sveta 
má okrem vzdelávacej časti aj zábav-
nú. Organizátori projektu spolupra-
cujú s populárnym youtuberom Ba-
čom. Vo voľnom čase môžu žiaci na 
jeho youtube kanáli sledovať videá 
z destinácií, ktoré navštívil alebo si 
svoje vedomosti otestovať v zábav-
nom kvíze, ktorý bude prebiehať na 
webe projektu fenomenysveta.sk. 
Žiaci budú môcť vyhrať atraktívne 
ceny. Prvá cena je dobrodružná ex-
pedícia k nórskym fjordom pre celú 
triedu. Šancu zažiť výlet do Nórska 
tak teraz majú aj žiaci našej školy!

Ing. Katarína Šalamúnová 
(učiteľka chémie),  

Ing. Gabriela Marečková
(učiteľka fyziky), 
ZŠ Mládežnícka

Školský časopis Hviezdička získal ocenenie 
v celoslovenskej súťaži školských časopisov
Každoročne, po dobu 20 rokov sa 
Dom Matice slovenskej venuje li-
terárnej tvorbe autorov v školách 
a školských zariadeniach. My sme 
začali vydávať školský časopis „Hvi-
ezdička“, v roku 2002, a vydávame ho 
doteraz. Vždy 3 čísla za školský rok. 
Časopis obsahuje články pre deti, aj 
pre rodičov.
Už sme sa viackrát zúčastnili  celo-
slovenskej súťaže PRO SLAVIS, ktorú 
usporadúva práve Matica slovenská. 
Tak tomu bolo aj tento školský rok.
V minulých ročníkoch sme 3 x zís-
kali 3. miesto v tejto súťaži a tento 
školský rok sme s našim časopisom 
získali 2. miesto v tvorbe časopisov 
pre materské školy. Ocenenie sme si 
boli prebrať v piatok 16.11.2018 na 
radnici v Žiline z rúk povolaných, a 
to pani učiteľka Tatiana Markovičová 
- šéfredaktorka a pani riaditeľka Da-
niela Valentínyová - redaktorka časo-
pisu. Odborná porota zložená z lite-
rárnych kritikov prečítala množstvo 
časopisov, školských, triednych, ako 
aj časopisov pre materské školy. Vy-
soko ocenila nápaditosť, jednotlivé 
rubriky, úpravu a po dlhom zvážení 
udelila ocenenia pre jednotlivé ka-
tegórie.  A tak sme v tento deň poč-
úvali vo vyhláseniach v jednotlivých 
kategóriách ocenenia z každého 
kúta Slovenska, aj z tých najvzdiale-
nejších, ako aj naše pekné 2. miesto.
Nás veľmi teší toto umiestnenie. 
Svedčí to o tom, že to, čo píšeme 
do našej „Hviezdičky“, je zaujímavé, 
poučné a rozvíjajúce detské uvažo-
vanie, detskú logiku. Pretože časopis 
obsahuje nielen vymaľovánky, ale aj 
recepty na zdravú školu, rôzne pra-

covné listy, 
pri ktorých 
musia deti 
premýšľať, 
a zároveň 
si opako-
vať, čo sa 
už naučili v 
tvorivých a 
edukačných 
aktivitách. 
Rodičia si 
zase nájdu poučné články z rôznych 
oblastí.
Kultúrny program pre nás pripravi-
li deti so ZUŠ v Žiline a sprievodné 
slovo mala riaditeľka Domu Matice 
slovenskej, pani Kalánkova, ako aj 
niektorí členovia poroty.
Darčeky, ktoré sme si prevzali spolu 
s diplomom, sme rozdelili deťom.  
Diplom zaujme čestné miesto v ka-
ždom oznamovateli pre rodičov, aby 
aj oni vedeli, že pri jeho tlačení a roz-
množovaní nám pomáhali mnohí z 
nich. Po slávnostnom odovzdávaní 
cien sme si spravili fotografie na pa-
miatku a zúčastnili sme sa slávnost-
ného obeda v hoteli Slovakia.
Potom už nasledovala cesta domov s 
príjemnými dojmami, s ktorými sme 
sa v najbližší deň podelili s kolegyňa-
mi už v materskej škole.
Práve toto je pre nás impulzom, aby 
sme pokračovali v jeho vydávaní, čo 
sa dá ešte zlepšili, aby pri ďalšom 
ročníku tejto súťaže, sme sa mohli 
pochváliť s novinkami a vylepše-
niami našej „Hviezdičky“.
    

Daniela Valentínyová, 
riad. MŠ Mládežnícka 

Mesto Púchov vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie 
SOCIÁLNEHO PRACOVNÍKA na úseku sociálnych vecí a sociálnych služieb MsÚ Púchov

Kvalifikačné predpoklady a požiadavky:
- vysokoškolské vzdelanie II. stupňa,
- uvítaná je odborná prax v sociálnej oblasti,
- odbornosť – znalosť prísl. legislatívy (zákon č. 448/2008 Z.z. o soc. službách),
- bezúhonnosť, spoľahlivosť na právne úkony v plnom rozsahu a osobné 
predpoklady na výkon funkcie,
- zdravotná spôsobilosť na výkon funkcie,
- aktívna práca s PC a inými bežne používanými komunikač. technológiami.

Zoznam požadovaných dokladov: 
- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
- profesijný životopis, motivačný list a fotokópiu dokladu o vzdelaní,
- predloženie výpisu z registra trestov (nie staršieho ako 3 mesiace),
- lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti pre výkon práce,
- čestné vyhlásenie o pravdivosti údajov uvádzaných v prílohe žiadosti,
- súhlas uchádzača na použitie os. údajov pre potreby výber. konania v zmysle 

§ 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane os. údajov v znení nesk. predpisov. 

Základná zložka mzdy:
- podľa zákona 553/2003 Z. z., platová trieda 8 (podľa osobitnej stupnice),                 
minimálne 467,50 € brutto.

Žiadosti spolu s požadovanými dokladmi v súlade s kvalifikačnými pred-
pokladmi a požiadavkami doručte osobne do podateľne Mestského úradu  
Púchov alebo poštou na adresu:
Mestský úrad Púchov, Štefánikova 821/21, 020 01 Púchov v zalepenej obál-
ke označenej nápisom ,,Neotvárať – VK na sociálneho pracovníka na 
úseku sociálnych vecí a sociálnych služieb“ do 7. 1. 2019 do 12.00 hod.

Termín a miesto výberového konania oznámi výberová komisia prihláse-
ným uchádzačom, spĺňajúcim podmienky zaradenia do výberového kona-
nia najmenej sedem dní pred výberovým konaním.
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V linke č. 51 sa zmenila tra-
sa z Conti. Nást. Sever cez 
žel. stanicu najskôr k Nás. 
MŠK, potom späť ku Diva-
dlu a ďalej cez Komenského 
II., Vsetínsku cestu až  do 
Hoštinej. Vznikla tým nová 
trasa – linka č. 51 a. Vodiči 
to odôvodňujú nebezpeč-
ným výjazdom z Gorazdo-
vej ulice doprava smerom k 
nást. MŠK v čase dopravnej 
špičky v pracovných dňoch. 
Dôvodom je aj kumulácia 
autobusov prímestskej 
dopravy v rovnakom čase 
pred divadlom, ktoré tam 
stoja vo vyhradenom zá-
live a čakajú na dodržanie 
času odchodu. Vodiči sú tak 
nútení zastavovať v priebežnom jazdnom pruhu a 
tak zahusťujú aj kruhový objazd.
V linke č. 51 a sa posunul čas odjazdu spoja č. 1 
cez víkendy o päť minút skôr (na 14:40). Dôvodom 
je umožnenie v následných spojoch mať viac času 
a hlavne upraviť odchod spoja č. 15 cez víkendy na 
linke č. 5 o 8 minút s novým odchodom o 17:00 zo 
železničnej stanice. Tým je vyhovené požiadavke 
skoršieho príchodu na druhú víkendovú zmenu 
Continentalu.
V linke č. 60 sa posunul spoj č. 5 z pôvodného 
času 15:21 na 15:30 (rodičia nestíhali vyberať deti 
zo škôl a škôlok). Posunutý je aj spoj o 6 minút od 
Tesca s novým odchodom o 17:00 v pracovné dni. 
Upravené časy počas víkendov majú aj nové popo-
ludňajšie spoje (meškania k následným spojom do 
Hoštinej).

Zmeny cestovných poriadkov 
Mestskej autobusovej dopravy Púchov platné od 10. 12. 2018
Dopravná komisia prerokovala na zasadnu-
tí 22. 11. 2018 zmeny cestovných poriadkov (CP)  
v nadväznosti spojov Mestskej autobusovej dopra-
vy (MAD) Púchov na vlakové spoje podľa nového 
grafikonu Železničnej spoločnosti Slovensko, ktorý 
nadobúda platnosť od 9. 12. 2018. 

Vlakové spoje z/do mesta sú momentálne obslu-
hované hlavne linkami č. 1, 2, 4 a 41. Pomáhajú sa-
mozrejme aj ostatné linky: 5, 50, 51, 6, 60, 61, 3, 30, 
31a, 31b. V čase od 8:00 do 12:00 a od 16:00 do 20:00 
je to hlavne okružná linka č. 1. V čase robotníckych 
spojov je nahradená linkami č. 2, 4 a 41. Linky č. 4, 
resp. 41 (zachádza k MŠK) sú zrýchlené linky cez 
Továrenskú ulicu k zastávke „Conti sever“. Hlavné 
odchody vlakov sú vo väčšine prípadov každú celú 
hodinu.
Dopravná komisia sa rozhodovala medzi piatimi al-
ternatívnymi návrhmi pre linku č. 1. Z navrhovaných 
riešení zlepšenia obslužnosti vlakových spojov ko-
misia schválila alternatívu č. 4, ktorá nezhoršuje do-
pravnú obslužnosť obyvateľov ulíc Spojová, T. Van-
sovej, Vajanského a Továrenská a zároveň zabezpečí 
pre cestujúcich dostatočný čas k prestupu do vlakov 
a z vlakov. V prípade meškania vlakov, majú cestujúci 
možnosť nástupu ešte aj na Továrenskej ulici.

HLAVNÉ ZMENY CESTOVNÝCh PORIADKOV 
MAD PÚCHOV PLATNÉ OD 10. 12. 2018:
Linka č. 1 už síce nie je okružná (premáva po tej istej 
trase tam a späť), ale jej časy sú prispôsobené prícho-
dom a odchodom vlakov doobeda od 8:00 do 12:00 
a poobede od 16:00 do 20:00 hod.
V linke č. 2 sa vytvoril od Tesca nový spoj k vlakom 
o 7:36, ktorý končí na železničnej stanici. Na neho 
nadväzuje potom už prvý spoj od vlakov o 8:08 na 
linke č. 1.

Linky č. 3 a č. 30 sú predĺžené ku Kauflandu.
V linke č. 31 a sú predĺžené dva spoje o 10:02 a 
13:17 od Kauflandu.
V linke č. 31 b sú predĺžené tri spoje o 7:30, 14:35 a 
18:49 ku Kauflandu.
Z dôvodu bezpečného nastupovania a vystupova-
nia cestujúcich pri čakaní autobusov MAD Púchov 
na konečnej zastávke vytvárame nové nástupište  
č. 2 v zálive pri Tescu (za rýchlym občerstvením) pre 
linky č. 3, 30, 31 a, 31 b, 6, 6 š, 60, 61 a 71 š.
Nástupište č. 1 pri Tescu zostáva na terajšom mieste 
pre linky č. 1, 2, 4, 41 a 50.

Ing. Jozef Daniž, Autobusová doprava Púchov

Prvú časť cestovných poriadkov MAD uverejňuje-
me na nasledujúcich stranách PN, nájdete ich aj na 
www.mhdpuchov.sk.

Občianske združenie ART&SPORT v spolupráci s sTC pozýva všetky deti na

Vyhráva každý, kto príde v športovom oblečení, obuvi a v dobrej nálade.
Nutný doprovod dospelej osoby!!! Vstup povolený len v športovej obuvi!

športová hala 
sTC ARÉNA

od 15.00 -15.30 hod. registrácia, 16.15 hod. začiatok súťažných disciplín
14.12. Piatok Prihlášky si môžete stiahnuť a vyplniť aj elektronicky cez 

FB stránku “ sTC Púchov ” alebo webové stránky 
www.stcpu.sk a www.artsport.sk

Prihlášky

Vyplnené prihlášky pošlite na adresu: Sports & Training Centre s.r.o., 
Svätoplukova 1463, Púchov 020 01 alebo ich odovzdajte osobne na recepcii  
ALEXANDRA ŠPORT HOTEL***,  ALEXANDRA HOTEL****,  sTC pri Bielej vode, 
prípadne  e-mailom prihlaska@stcpu.sk  Viac info na tel. čísle 042/2999 000

Uzávierka prihlášok  do 11.12. 2018
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1  Žel.stanica - Conti.nást.Sever - Továrenská - Nást.MŠK - Divadlo - Komenského - J.Kráľa - Tesco

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 1
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 2
Púchov, Spojová cesta .......... 3  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever .. 4
Púchov, Vajanského II. .......... 5  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 6  MHD
Púchov, Továrenská ............ 7  MHD
Púchov, 1. mája, I. ................. 8  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 9
Púchov, 1. mája, II. ................ 10  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 11
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 12
Púchov, J. Kráľa II. ................ 13  MHD
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) 14
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 15
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 16

808
809
810
812
813
814
815
817
818
819
821
823
824
826
827
828

1
908
909
910
912
913
914
915
917
918
919
921
923
924
926
927
928

3
1008
1009
1010
1012
1013
1014
1015
1017
1018
1019
1021
1023
1024
1026
1027
1028

5
1108
1109
1110
1112
1113
1114
1115
1117
1118
1119
1121
1123
1124
1126
1127
1128

7
1208
1209
1210
1212
1213
1214
1215
1217
1218
1219
1221
1223
1224
1226
1227
1228

9
1608
1609
1610
1612
1613
1614
1615
1617
1618
1619
1621
1623
1624
1626
1627
1628

11
1708
1709
1710
1712
1713
1714
1715
1717
1718
1719
1721
1723
1724
1726
1727
1728

13
1808
1809
1810
1812
1813
1814
1815
1817
1818
1819
1821
1823
1824
1826
1827
1828

15
1908
1909
1910
1912
1913
1914
1915
1917
1918
1919
1921
1923
1924
1926
1927
1928

17
2008
2009
2010
2012
2013
2014
2015
2017
2018
2019
2021
2023
2024
2026
2027
2028
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Púchov, Okružná I.(Tesco)... 1
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 2
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie). 3
Púchov, J. Kráľa II.................. 4  MHD
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 5
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 6
Púchov, 1. mája, II.................. 7  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 8
Púchov, 1. mája, I................... 9  MHD
Púchov, Továrenská............. 10  MHD
Púchov, Vajanského I............. 11  MHD
Púchov, Vajanského II............ 12  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 13
Púchov, Spojová cesta........... 14  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 15
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 16

830
831
833
834
835
837
838
840
841
843
844
845
847
848
849
850

2
930
931
933
934
935
937
938
940
941
943
944
945
947
948
949
950

4
1030
1031
1033
1034
1035
1037
1038
1040
1041
1043
1044
1045
1047
1048
1049
1050

6
1130
1131
1133
1134
1135
1137
1138
1140
1141
1143
1144
1145
1147
1148
1149
1150

8
1230
1231
1233
1234
1235
1237
1238
1240
1241
1243
1244
1245
1247
1248
1249
1250

10
1530
1531
1533
1534
1535
1537
1538
1540
1541
1543
1544
1545
1547
1548
1549
1550

12
1630
1631
1633
1634
1635
1637
1638
1640
1641
1643
1644
1645
1647
1648
1649
1650

14
1730
1731
1733
1734
1735
1737
1738
1740
1741
1743
1744
1745
1747
1748
1749
1750

16
1830
1831
1833
1834
1835
1837
1838
1840
1841
1843
1844
1845
1847
1848
1849
1850

18
1930
1931
1933
1934
1935
1937
1938
1940
1941
1943
1944
1945
1947
1948
1949
1950

20
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2  Conti.nást.Sever - Žel.stanica - Štefánikova - Komenského - J.Kráľa - Okružná 

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti.nást. Sever .. 1
Púchov, Spojová cesta .......... 2  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 3
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 4
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 5
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 6
Púchov, J. Kráľa II. ................ 7  MHD
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) 8
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 9
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 10

...

...

...
504
506
507
508
509
510
511

1

531
533
534
536
538
540
541
542
543
544

3
   …
615
616
617
619
621
623
624
626
627
628

5
   ±+
645
646
647
648
652
654
656
658
659
700

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   c
718
719
721
724
727
730
731
733
734
735

9
   …

1428
1430
1432
1434
1440
1442
1444
1446
1447
1448

11
   …V

1508
1509
1511
1513
1518
1521
1522
1523
1524
1525

13
   …V

2150
2151
2152
2155
2157
2158
2159
2200
2201
2202

15
   …V

2245
2246
2247
2249
2251
2252
2253
2254
2255
2256
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  

±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

Púchov, Okružná I.(Tesco)... 1
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 2
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie). 3
Púchov, J. Kráľa II.................. 4  MHD
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 5
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 6
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 7
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 8
Púchov, Spojová cesta........... 9  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 10

512
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515
516
518
520
524
525
527
529

2

545
546
547
549
551
553
555
557
559
600

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …
632
634
635
637
639
641
644
645
646
648

6
   Z
736
738
740
741
743
745
747
...
...
...

8
   …

1329
1331
1332
1334
1336
1338
1340
1341
1343
1345

10
   …V

1454
1457
1458
1459
1500
1501
1504
1505
1506
1507

12

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …V
2135
2136
2137
2138
2139
2141
2144
2145
2146
2147

14
   …V

2210
2212
2213
2214
2215
2217
2220
2221
2223
2225
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

Z- končí na žel.stanici.  

 
1  Žel.stanica - Conti.nást.Sever - Továrenská - Nást.MŠK - Divadlo - Komenského - J.Kráľa - Tesco

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 1
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 2
Púchov, Spojová cesta .......... 3  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever .. 4
Púchov, Vajanského II. .......... 5  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 6  MHD
Púchov, Továrenská ............ 7  MHD
Púchov, 1. mája, I. ................. 8  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 9
Púchov, 1. mája, II. ................ 10  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 11
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 12
Púchov, J. Kráľa II. ................ 13  MHD
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) 14
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 15
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 16

808
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812
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814
815
817
818
819
821
823
824
826
827
828

1
908
909
910
912
913
914
915
917
918
919
921
923
924
926
927
928

3
1008
1009
1010
1012
1013
1014
1015
1017
1018
1019
1021
1023
1024
1026
1027
1028

5
1108
1109
1110
1112
1113
1114
1115
1117
1118
1119
1121
1123
1124
1126
1127
1128

7
1208
1209
1210
1212
1213
1214
1215
1217
1218
1219
1221
1223
1224
1226
1227
1228

9
1608
1609
1610
1612
1613
1614
1615
1617
1618
1619
1621
1623
1624
1626
1627
1628

11
1708
1709
1710
1712
1713
1714
1715
1717
1718
1719
1721
1723
1724
1726
1727
1728

13
1808
1809
1810
1812
1813
1814
1815
1817
1818
1819
1821
1823
1824
1826
1827
1828

15
1908
1909
1910
1912
1913
1914
1915
1917
1918
1919
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Púchov, Okružná I.(Tesco)... 1
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 2
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie). 3
Púchov, J. Kráľa II.................. 4  MHD
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 5
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 6
Púchov, 1. mája, II.................. 7  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 8
Púchov, 1. mája, I................... 9  MHD
Púchov, Továrenská............. 10  MHD
Púchov, Vajanského I............. 11  MHD
Púchov, Vajanského II............ 12  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 13
Púchov, Spojová cesta........... 14  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 15
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 16

830
831
833
834
835
837
838
840
841
843
844
845
847
848
849
850

2
930
931
933
934
935
937
938
940
941
943
944
945
947
948
949
950

4
1030
1031
1033
1034
1035
1037
1038
1040
1041
1043
1044
1045
1047
1048
1049
1050

6
1130
1131
1133
1134
1135
1137
1138
1140
1141
1143
1144
1145
1147
1148
1149
1150

8
1230
1231
1233
1234
1235
1237
1238
1240
1241
1243
1244
1245
1247
1248
1249
1250

10
1530
1531
1533
1534
1535
1537
1538
1540
1541
1543
1544
1545
1547
1548
1549
1550

12
1630
1631
1633
1634
1635
1637
1638
1640
1641
1643
1644
1645
1647
1648
1649
1650

14
1730
1731
1733
1734
1735
1737
1738
1740
1741
1743
1744
1745
1747
1748
1749
1750

16
1830
1831
1833
1834
1835
1837
1838
1840
1841
1843
1844
1845
1847
1848
1849
1850
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1935
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1944
1945
1947
1948
1949
1950
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2

3  Conti. Juh - Trenčianska - Hollého - Nám.Slobody - Tesco - Kaufland

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti Juh ............... 1  MHD
Púchov, Dol.Kočkovce, Lipy .. 2
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 3
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 4
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 5
Púchov, Hollého..................... 6  MHD
Púchov, Námestie Slobody II.CŠ 7
Púchov, Hoštínska (Penzión) 8
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 9
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 10
Púchov, Dvory (Kaufland) ... 11
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…-premáva v pracovné dni  

Púchov, Dvory (Kaufland).... 1
Púchov, Okružná I.(Tesco)... 2
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 3
Púchov, Hoštínska (Penzión). 4
Púchov, Námestie slobody I. 5
Púchov, Hollého...................... 6  MHD
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 7
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 8
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 9
Púchov, Dol.Kočkovce, Lipy... 10
Púchov, Conti Juh................ 11  MHD
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  
K-spoj končí PÚ Lipy  

+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  
±-premáva v sobotu  

 
30  Conti.Juh - Conti.nást.Sever - Továrenská - Divadlo - Tesco - Kaufland

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti Juh ............... 1  MHD
Púchov, Dol.Kočkovce, Lipy .. 2
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 3
Púchov, Spojová cesta .......... 4  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever .. 5
Púchov, Vajanského II. .......... 6  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 7  MHD
Púchov, Továrenská .............. 8  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 9
Púchov, Komenského I.(Cintorín) 10
Púchov, Hoštínska (Penzión) 11
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 12
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 13
Púchov, Dvory (Kaufland) ... 14
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  
±-premáva v sobotu  

DOVOZ ZDARMA
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31a  Kaufland - Tesco - Hoštínska - Nám.Slobody - Nást.MŠK - Žel.stanica - Conti.Juh

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Dvory (Kaufland).... 1
Púchov, Okružná I.(Tesco)... 2
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 3
Púchov, Hoštínska (Penzión). 4
Púchov, Námestie slobody I. 5
Púchov, Hollého...................... 6  MHD
Púchov, 1. mája, I................... 7  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 8
Púchov, 1. mája, II.................. 9  MHD
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 10
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 11
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 12
Púchov, Dol.Kočkovce, Lipy... 13
Púchov, Conti Juh................ 14  MHD
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  …-premáva v pracovné dni  

 
31b  Conti.Juh - Žel.stanica - Nást.MŠK - Štefánikova - Hoštínska - Tesco - Kaufland

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti Juh ............... 1  MHD
Púchov, Dol.Kočkovce, Lipy .. 2
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 3
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 4
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 5
Púchov, 1. mája, I. ................. 6  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 7
Púchov, 1. mája, II. ................ 8  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 9
Púchov, Komenského I.(Cintorín) 10
Púchov, Hoštínska (Penzión) 11
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 12
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 13
Púchov, Dvory (Kaufland) ... 14
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

T- končí pri TESCU  

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

Historická budova

26. január 2019 
DIVADLO ASTORKA
KORZO BRATISLAVA:
Skvelá hra, ktorá vám predstaví akúsi vzorku Slováka.

Cena vrátane dopravy a vstupného: 27 € dospelý, 22 € senior, študent

Komédia9. január 2019

SND BRATISLAVA: ZMIERENIE alebo
DOBRODRUŽSTVO PRI OBŽINKOCH
Vynikajúce herecké výkony, brilantný humor, živá hudba!
(Hrajú: D. Heriban, M. Ondrík, F. Kovár, P. Vajdová, J. Oľhová a ďalší)

Pre veľký záujem opakujeme vynikajúcu komédiu:

15. január 2019

SND BRATISLAVA:
OPERA CARMEN
Cena vrátane dopravy a vstupného: od 27 €
Temperamentná hudba, dynamický príbeh!

(k dispozícii sedenia I. až IV. kategórie)
7. 12. 2018 - Adventná BUDAPEŠŤ a Oceanarium/Tropicarium  28 €
16. 12. 2018 - Adventný KRAKOW a soľná baňa WIELICZKA  26 €

Cena vrátane dopravy a vstupného I. kategórie: 33 € Pridaný ďalší termín!

(Hrajú: R. Jakab, M. Labuda, M. Landl, P. Šimun a ďalší)

ADVENTNÉ JEDNODŇOVKY:

NÁŠ ČLOVEK

Záj�dy ako originálne vianočné darčeky!Záj�dy ako originálne vianočné darčeky!

16. december 2018

ADVENTNÁ VIEDEŇ
Cena: 26 €

Prehliadka historického centra, nákupná zóna na Mariahilfer Strase,
vianočné trhy a Umelecko-historické alebo Prírodovedné múzeum.

TOP komédia!

Podklady k uverejneniu cestovných poriadkov mestskej autobusovej dopravy v Púchove (platných od 10. 12. 2018) 
poskytla Autobusová doprava Púchov, a. s.
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5 Conti.nást.Sever - Žel.stanica - Štefánikova - Komenského - Vieska Bezdedov - Ihrište - Hoština

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Conti.nást. Sever ..................... 1
Spojová cesta ........................... 2
Trenčianska II.(ADP) ................. 3
Trenčianska I.(ŽS) ................... 4
Štefánikova, Divadlo ............... 5
Komensk.II.Jednota C .............. 6
KomenskIII.(Mliekar) ................. 7
Vsetín.cesta III,Mäs .................. 8
Vsetín.cesta IV, HF .................. 9
Vieska, Bezdedov I. .................. 10
Vieska, Bezdedov II. ................. 11
Ihrište I. OÚ ............................... 12
Ihrište II.(Rybníky) ..................... 13
Hoština I.(Bytovky) .................... 14
Hoština II(Kucharík) .................. 15
Hoština III.DK ........................... 16
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  

Z- končí na žel.stanici.  
±-premáva v sobotu  

Hoština III.DK ........................... 1
Hoština II(Kucharík) .................. 2
Hoština I.(Bytovky) .................... 3
Ihrište II.(Rybníky) ..................... 4
Ihrište I. OÚ ............................... 5
Vieska, Bezdedov II. ................. 6
Vieska, Bezdedov I. .................. 7
Vsetín.cesta IV, HF .................. 8
Vsetín.cesta III,Mäs .................. 9
KomenskIII.(Mliekar) ................. 10
Komensk.II.Jednota C .............. 11
Štefánikova, Divadlo ............... 12
Trenčianska I.(ŽS) ................... 13
Trenčianska II.(ADP) ................. 14
Spojová cesta ........................... 15
Conti.nást. Sever ..................... 16
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5 Conti.nást.Sever - Žel.stanica - Štefánikova - Komenského - Vieska Bezdedov - Ihrište - Hoština

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Hoština III.DK ........................... 1
Hoština II(Kucharík) .................. 2
Hoština I.(Bytovky) .................... 3
Ihrište II.(Rybníky) ..................... 4
Ihrište I. OÚ ............................... 5
Vieska, Bezdedov II. ................. 6
Vieska, Bezdedov I. .................. 7
Vsetín.cesta IV, HF .................. 8
Vsetín.cesta III,Mäs .................. 9
KomenskIII.(Mliekar) ................. 10
Komensk.II.Jednota C .............. 11
Štefánikova, Divadlo ............... 12
Trenčianska I.(ŽS) ................... 13
Trenčianska II.(ADP) ................. 14
Spojová cesta ........................... 15
Conti.nást. Sever ..................... 16
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Z- končí na žel.stanici.  
±-premáva v sobotu  



cestovné poriadky ADP 18 PÚCHOVSKÉ NOVINY
 

5s  Žel. stanica - Hollého - Okružná - Nám.Slobody - Komenského - Vieska-Bezdedov - Ihrište - Hoština

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 1
Púchov, Hollého..................... 2  MHD
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 3
Púchov, Námestie Slobody II.CŠ 4
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 5
Púchov, Komenského III.(Mliekáreň) 6
Púchov, Hrabovka, Riečna I. . 7
Púchov, Vset.cesta III. (Mäsokomb.) 8
Púchov, Vset.cesta IV. (Hydin.farma) 9
Púchov, Vieska, Bezdedov I. 10
Púchov, Vieska, Bezdedov II. 11
Púchov, Ihrište I. OÚ.............. 12  MHD
Púchov, Ihrište II.(Rybníky) ... 13
Púchov, Hoština I.(Bytovky) ... 14
Púchov, Hoština II.(Kucharík) 15
Púchov, Hoština III.DK ........ 16
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B- nepremáva cez Hrabovku  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

J- nepremáva cez Tesco   

Púchov, Hoština III.DK......... 1
Púchov, Hoština II.(Kucharík) 2
Púchov, Hoština I.(Bytovky).... 3
Púchov, Ihrište II.(Rybníky) .... 4
Púchov, Ihrište I. OÚ.............. 5  MHD
Púchov, Vieska, Bezdedov II. 6
Púchov, Vieska, Bezdedov I... 7
Púchov, Vset.cesta IV. (Hydin.farma) 8
Púchov, Vset.cesta III. (Mäsokomb.) 9
Púchov, Hrabovka, Riečna I... 10
Púchov, Komenského III.(Mliekáreň) 11
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 12
Púchov, Komenského I.(Cintorín) 13
Púchov, Hoštínska (Penzión). 14
Púchov, Námestie slobody I. 15
Púchov, Okružná I.(Tesco)... 16
Púchov, Hollého...................... 17  MHD
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 18
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B- nepremáva cez Hrabovku  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

J- nepremáva cez Tesco   
T- končí pri TESCU  

 
50  Conti.nást.Sever - Žel. stanica - Hollého - Okružná - Komenského - Vieska-Bezdedov - Ihrište - Hoština

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti.nást. Sever 1
Púchov, Spojová cesta. 2  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 3
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 4
Púchov, Hollého............ 5  MHD
Púchov, Okružná I.(Tesco) 6
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 7
Púchov, Hoštínska (Penzión) 8
Púchov, Komenského I.(Cintorín) 9
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 10
Púchov, Komenského III.(Mliekáreň) 11
Púchov, Vset.cesta III. (Mäsokomb.) 12
Púchov, Vset.cesta IV. (Hydin.farma) 13
Púchov, Vieska, Bezdedov I. 14
Púchov, Vieska, Bezdedov II. 15
Púchov, Ihrište I. OÚ..... 16  MHD
Púchov, Ihrište II.(Rybníky) 17
Púchov, Hoština I.(Bytovky) 18
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50  Conti.nást.Sever - Žel. stanica - Hollého - Okružná - Komenského - Vieska-Bezdedov - Ihrište - Hoština

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti.nást. Sever 1
Púchov, Spojová cesta. 2  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 3
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 4
Púchov, Hollého............ 5  MHD
Púchov, Okružná I.(Tesco) 6
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 7
Púchov, Hoštínska (Penzión) 8
Púchov, Komenského I.(Cintorín) 9
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 10
Púchov, Komenského III.(Mliekáreň) 11
Púchov, Vset.cesta III. (Mäsokomb.) 12
Púchov, Vset.cesta IV. (Hydin.farma) 13
Púchov, Vieska, Bezdedov I. 14
Púchov, Vieska, Bezdedov II. 15
Púchov, Ihrište I. OÚ..... 16  MHD
Púchov, Ihrište II.(Rybníky) 17
Púchov, Hoština I.(Bytovky) 18
Púchov, Hoština II.(Kucharík) 19
Púchov, Hoština III.DK 20
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51  Hoština - Ihrište - Vieska-Bezdedov - Nást.MŠK - Komenského  - Divadlo - Žel.stanica - Conti.nást.Sever

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hoština III.DK......... 1
Púchov, Hoština II.(Kucharík) 2
Púchov, Hoština I.(Bytovky).... 3
Púchov, Ihrište II.(Rybníky) .... 4
Púchov, Ihrište I. OÚ.............. 5  MHD
Púchov, Vieska, Bezdedov II. 6
Púchov, Vieska, Bezdedov I... 7
Púchov, Vset.cesta IV. (Hydin.farma) 8
Púchov, Vset.cesta III. (Mäsokomb.) 9
Púchov, Vset.cesta II. (Mliekáreň) 10
Púchov, Vsetínska cesta I.(SHELL) 11
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 12
Púchov, Gorazdova II............. 13  MHD
Púchov, Gorazdova I. ZŠ........ 14
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 15
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 16
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 17
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 18
Púchov, Spojová cesta........... 19  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 20
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51a  Conti.nást.Sever - Žel.stanica - MŠK -  Divadlo - Vieska-Bezdedov - Ihrište - Hoština

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti.nást. Sever .. 1
Púchov, Spojová cesta .......... 2  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 3
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 4
Púchov, 1. mája, I. ................. 5  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 6
Púchov, 1. mája, II. ................ 7  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 9
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 10
Púchov, Komenského III.(Mliekáreň) 11
Púchov, Vset.cesta III. (Mäsokomb.) 12
Púchov, Vset.cesta IV. (Hydin.farma) 13
Púchov, Vieska, Bezdedov I. 14
Púchov, Vieska, Bezdedov II. 15
Púchov, Ihrište I. OÚ .............. 16  MHD
Púchov, Ihrište II.(Rybníky) ... 17
Púchov, Hoština I.(Bytovky) ... 18
Púchov, Hoština II.(Kucharík) 19
Púchov, Hoština III.DK ........ 20
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…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  

±-premáva v sobotu  

Rezervujte si čas pre seba už teraz. Objednávky na 0907 845 129 alebo na rehabilitacia@medella.sk

Medella, s.r.o., Svätoplukova 1463, 020 01 Púchov (budova sTC centra)

v novom Rehabilitačnom centre sTC MEDELLA
DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ

TRÁPIA VÁS BOLESTI ALEBO ÚNAVA?
Ponúkame moderné prístrojové vybavenie a riešenie vašich problémov
bez čakania, v príjemnom prostredí a pod dohľadom skúsených odborníkov.

Začíname už v pondelok 3. decembra!
(PONDELOK až PIATOK)od 10:00 h do 18:00 h 

3.-7.12.2018

Každému návštevníkovi urobíme súkromnú prehliadku nášho centra,
potešíme ho dobrou kávou, čajom, koláčikom
a hlavne mu pomôžeme s problémom.
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rozdelení do dvoch vekových kategórií - 15 až 18 
rokov a 18 až 25 rokov.
Deň predtým sa súťažiaci pripravovali vo vysie-
lacích tímoch, absolvovali technické, kamerové a 
priestorové skúšky. Finálové kolo sa začalo v pia-
tok o 9.00. Porotu tvorili odborníci z praxe: Mgr. 
Oli Ďžupinková (rádio Express), Mgr. Martina 
Kašiarová (Markíza), Mgr. Mariana Kovačechová 
(RTVS), Bc. Branislav Závodský (rádio Express) a 
Mgr. art. Radoslav Zemančík (RTVS). V obidvoch 
vekových kategóriách vyhrali súťažiaci z Púcho-
va - Šimon Gabčo a Jana Vozárová.

Púchovčania víťazmi celoslovenskej súťaže mladých moderátorov
Sárova Bystrica je celoslovenská postupová súťaž 
mladých moderátoriek a moderátorov, ktorá sa 
realizuje v troch základných kolách – regionálne, 
krajské a celoslovenské a ktorá vytvára záujem-
com priestor na vlastnú prezentáciu zameranú na 
moderátorské a hlásateľské schopnosti. Napomá-
ha rozvíjať ústny prejav jednotlivcov, komunikatív-
ne zručnosti i efektívne používanie materinského 
jazyka.
V komornej sále Stredoslovenského osvetového 
strediska v Banskej Bystrici sa v piatok 30. novem-
bra 2018 predstavilo 22 mladých ľudí, ktorí zví-
ťazili vo svojich vekových kategóriách v šiestich 
krajských kolách súťaže mladých moderátorov. 
Predstavili sa v štyroch súťažných disciplínach: čí-
tanie spravodajského textu,  moderovanie relácie, 
interpretácia reklamného textu a vedenie rozho-
voru so zaujímavým respondentom. Finalisti boli 

VÝSLEDKY SÁROVEJ BYSTRICE 2018 (veková kategória 15 - 18 rokov): 1. Šimon Gabčo, Púchov, 
2. Soňa Kolcunová, Prešov, 3. Jakub Marton, Prešov, (veková kategória 18 - 25 rokov): 1. Jana Vozárová, 
Púchov, 2. Karolína Janičíková, Považská Bystrica, 3. Nikola Gajdošová, Banská Bystrica.
Špeciálna cena za prirodzenosť a súčasnosť: Jakub Šulka, Šurany. Blahoželáme!

Zdroj: www.sosbb.sk, FB

Benefičný koncert aj s japonskou opernou speváčkou
V nedeľu 2. decembra sa v evanjelickom kostole  
v Púchove konal benefičný koncert Základnej ume-
leckej školy v Púchove, evanjelického cirkevné-
ho zboru a mesta Púchov. V programe účinkovali 
detský spevácky zbor Be Happy, vokálna skupina 
Harmony, detská ľudová hudba Lachovček, žiaci a 
učitelia základnej umeleckej školy.
Ako hosť na záver benefičného koncertu vystúpila 
japonská operná speváčka Nao Higano. Speváčka 
Nao Higano sa síce narodila v Japonsku, ale v ro-
koch 1990 až 1995 študovala na VŠMU v Bratislave 
a v súčasnosti žije v Českej republike. Spolupracuje 
s viacerými orchestrálnymi a komornými telesami 
ako Slovenská filharmónia, Slovenský komorný 
orchester B. Warchala, Symfonický orchester Slo-
venského rozhlasu, Symfonický orchestr Českého 
rozhlasu, Tokijská filharmónia, Štátna filharmónia 
Košice, Štátny komorný orchester Žilina, Moyze-
sovo kvarteto a pod. Púchovskému obecenstvu sa 
prihovorila peknou slovenčinou a prezradila o sebe 
niekoľko zaujímavých faktov.
Dobrovoľné finančné príspevky, ktoré mohli ná-
vštevníci koncertu venovať, poputujú na podporu  
10-členného speváckeho zboru Be Happy. Ten je  
pozvaný na festival súborov a zborov do Tokia, kto-
rý sa uskutoční na budúci rok v júli.                                  -sf- 
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7. 12. a 14. 12. (vždy v piatok) o 17:00 h
Výtvarný ateliér
Pre všetkých priaznivcov výtvarného umenia.

12. 12. (vždy v stredu) o 16:30 h
Astronomický krúžok
Stretnutia mladých astronomických nadšencov.

5. - 8. 12 (streda - sobota) 
Filmový festival Jeden svet 2018
Pozývame vás na 19. ročník medzinárodného filmového festivalu dokumen-
tárnych filmov o ľudských právach. Komplet. program na plagáte vedľa vpravo.

13. 12. (nedeľa) o 18.00 
Večer Dobrovoľníka 
mesta Púchov
Stretnutie tých, ktorí dokážu pomôcť v pravý čas a na pravom mieste a ktorým 
nie je ľahostajné okolie a ľudia, ktorí žijú v meste Púchov. Stretnutie sa uskutoč-
ní v podkroví Župného domu.

15. 12. (nedeľa) o 18.00 
 Vzorec času (Libertas)
Príďte s nami odprevadiť knihu do jej preda-
ja a zažiť na vlastnej koži Libertas! Púchov-
ský autor Oliver Hunt vás prevedie alternatí-
vou realitou, ktorú vám naservíroval v prvej 
časti trilógie Vzorec času. 

16. 12. (nedeľa) od 15.00 do 19.00 
Vianočno - kreatívny piknik v podkroví
Po úspešnom letnom pikniku je tu čas pre 
vianočný! V podkroví Župného domu pri-
vítame lokálnych handmade výrobcov, 
predajcov platní, deti si vytvoria originálne 
darčeky na workshopoch a vypočujú tie na-
jpútavejšie vianočné príbehy čítaním z ča-
rovných kníh. A samozrejme si pochutnáte  
na vianočných dobrotách!

26. 12. (nedeľa) o 20.00 
Vianočný folkový večer
Pesničkári sú späť! Róbert Fapšo s hudobný-
mi hosťami Tomášom Janypkom, Peterom 
Kulichom, Matrinom Grácom, Katkou Kraj-
čoviechovou a Biancou Macko zahrajú opäť 
svoje aj prebraté skladby spoločne v jed-
nom kruhu aj v tomto krásnom sviatočnom 
období. Folkový intímny večer v Podivnom 
Barónovi! Vítaní ste všetci, známi i neznámi.

27. - 28. 12 (štvrtok - piatok) od 17.00 
Sviatočné herné večery
Odložte telefóny, vstaňte od počítačov, TV a príďte sa zahrať so skutočnými 
ľuďmi. Budete sa môcť pozabávať na hrách od starého Egypta až po súčasnosť 
(ako napríklad mlyny, šachy, tafl, kubb, až po najnovšie spoločenské a konzo-
lové hry ako bang, activity, scrabble, dixit, monopoly, Mysterium, Švábi šalát, 
Dobble, Duch, Hra o tróny, atď.). 

December
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00

O SLOBODE

POZÝVAME NA

Kreatívny pinknik v podkroví Župného domu

Nedeľa, 16. 12. 2018 
15.00 - 19.00 hod.

Predaj kreatívnych výrobkov 
Workshopy / Čítanie pre deti / Dobroty

VSTUP VOĽNÝ!
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Streda, 5. 12., 19.30 h

FOXTROT  
Foxtrot je názov checkpointu v severnom Izraeli, je kód pre písmeno F, je tanec, pri ktorom sa vždy 
vrátite späť na začiatok. Snímka Foxtrot sprostredkováva surreálnu armádnu skúsenosť mladých 
vojakov a zaoberá sa témou viny, straty a tráum, ktoré sa v izraelskej spoločnosti prenášajú z ge-
nerácie na generáciu. To všetko originálnym rozprávačským spôsobom, ktorý je poprepletaný 
citom pre krásu, absurditou a jemný humorom. 
MN 15 rokov –  Izrael –  ASFK –  108´ –  titulky –  dráma. Vstupné 4 €, člen FK vstupné 3 €.

Štvrtok, 6. 12., 17.00 h

MIKULÁŠ V KINE PÚCHOV: PIADINÔŽKA    
Animované dobrodružstvo pre všetky vekové kategórie obráti mýtus hore nohami, keď mladý 
šikovný Yeti nájde niečo o čom si myslel, že neexistuje, človeka – piadinôžku. Všetko sa dozvieme 
v novom príbehu o priateľstve, odvahe a radosti z objavovania. Každý divák dostane DARČEK: 
PUKANCE ZDARMA v päťlitrovom pohári Piadinôžka – SMALL FOOT!                                                                                                      
MP –  USA –  Continentalfilm –  96´ –  slovenský  dabing  –  animovaný. Vstupné 4 €.

Piatok, 7. 12., 17.30 h   Nedeľa, 9. 12., 19.30 h

DO PLAVIEK   
Keď depresívny Bertrand trpiaci krízou stredného veku odpovie na inzerát, ktorý hľadá nového 
člena do družstva mužského synchronizovaného plávania netuší, že v amatérskom družstve 
nájde nielen priateľov, ale i novú chuť do života. Komédia nielen o tom, ako dlho musíte zadržať 
dych, aby ste prežili život.
MN 12 rokov – Fr. –  Continentalfilm – 122´ – titulky – komédia. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok, 7. 12., 19.45 h   Sobota, 8. 12., 17.30 h

ROBIN HOOD   
Bojovník a hrdina všetkých chudobných (Taron Egerton), rozpúta vzburu proti zákernej a sko-
rumpovanej anglickej korune v novom akčnom spracovaní. 
MN 12 rokov –  USA –  Fórumfilm –  117´ –  titulky –  akčný dobrodružný. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota, 8. 12., 15.30 h   Nedeľa, 9. 12., 15.30 h

SUPER TAXÍK     
Malý žltý Taxík, ktorému pod kapotou bije srdce skutočného pretekára, sníva o titule „Kráľa ciest“ 
v jeho rodnom meste Gasket City. Počas pretekov však urobí chybu a nešťastne nabúra do slávnej 
talianskej modelky Belly di Monetti, do ktorej sa na prvý pohľad zamiluje. Lenže Bella patrí do 
úplne inej kategórie luxusných áut, ktoré sa na takých ako Taxík pozerajú zhora... 
MP – Malajzia – Fórumfilm – 90´ – slovenský dabing – animovaný. Vstupné 5 €. Dieťa, štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Nedeľa, 9. 12., 17.30 h

DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDÁCH       
Príbehy populárneho doktora Martina (Miroslav Donutil) vrcholia úplne novým a tým najväčším 
prípadom jeho kariéry. Rieši záhady osobného života i detektívnej zápletky. V priebehu dňa sa 
musí postarať o svoje malé dieťa, vyžehliť si nedorozumenia s partnerkou a prísť na koreň záhade, 
ktorej stopy vedú hlboko do minulosti. Dávne tajomstvo beskydských lesov je už takmer zabud-
nuté, keď ho oživí nález podivuhodne malej kostry.
MP – ČR/SR – PubRes  – 90´  – originálna verzia  – komédia. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Pondelok, 10. 12., 19.30 h   „KINO ZA „BABKU“ 

TEN, KTO ŤA MILOVAL 
Komediálne ladený príbeh je zasadený do prostredia predvianočného zhonu známeho kúpeľ-
ného mesta. Hlavným rozprávačom príbehu by mal byť po správnosti kpt. Kalina – nepodplati-
teľný policajt, milujúci manžel, skvelý otec a syn svojej matky v jednej osobe, keby však iróniou 
osudu hneď na začiatku deja neumrel pri autonehode spôsobenej zlým výberom pneumatík. 
MN 12  rokov – ČR – Continentalfilm – 90´ – české znenie – komédia, rod., krimi. Vstupné 2 €

Streda, 12. 12., 17.30 h

PRÍPAD KALMUS 
Monštrám 20. storočia odhaľujú rodáci pamätné dosky a busty. Aktivista, performer a výtvarník 
Peter Kalmus zasahuje. Láme kosáky, nebojí sa komunistických hláv, na fašistov útočí blatom, 
jeho bojiskom je verejný priestor. Dokument predstavuje Petra Kalmusa ako občianskeho aktivis-
tu, výtvarníka i osobu s komplikovanou povahou.
MN 15 rokov – SR – ASFK - 78´-  slovensky – dokumentárny. Vstupné 4 €, člen FK 3 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
do 4. 1. 2019                     vestibul divadla  18.00 h   

JOZEF CHRENA, VIKTÓRIA CHRENOVÁ
Spoločná výstava pri príležitosti životného jubilea autora a jeho vnučky. Maliar, výtvarník, ktorý 
svoje obrazy maľoval v Arménsku, Gruzínsku, Rakúsku, Poľsku, Francúzsku, Grécku, Chorvátsku, 
Turecku, Španielsku, Indonézii, USA, Austrálii a samozrejme v Česku a na Slovensku. 

Streda, 12. 12.   pred divadlom                14:00 – 17:00 h 

NAJKRAJŠÍ VIANOČNÝ STROMČEK PÚCHOVA 
Srdečne vás pozývame na hlasovanie v súťaži základných škôl nášho mesta. Tento rok už jubi-
lejný 5. ročník. Téma: Rozprávkový vianočný stromček. Hlavné ceny udelí komisia výtvarníkov a 
hostí. Vy budete rozhodovať o diváckej cene. Príďte v uvedenom čase a poobzerajte si stromčeky 
pred divadlom. Vyzdvihnite si a vyplňte hlasovací lístok na vrátnici divadla a vhoďte do hlasovacej 
schránky. Výsledky súťaže i to, či ste vyhrali odmenu pre hlasujúcich (2 vstupenky na hru Klimak-
térium Divadla Komédie) sa dozviete na FB Divadla Púchov i v Púchovských novinách. 

Streda, 12. 12.   veľká sála               18:00 h

PREDNÁŠKA PAVLA  „HIRAXA“  BARIČÁKA
Motivačná prednáška. Šieste predvianočné stretnutie v Púchove. Nový IV. Šlabikár šťastia. Hu-
dobný hosť: Juraj Hnilica. Vstupné: 6 €, v deň podujatia 8 €. Vstupenky v predpredaji v pokladni 
i online na www.kultura.puchov.sk. 

Streda, 18. 12.   veľká sála               15:00 h

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta. O dob-
rú náladu sa postará HS ŽOCHÁRI. Vstupné: 3 €. Predpredaj od 5. 12. v pokladni (od 16.00 h). 

Piatok, 21. 12.   veľká sála               19:00 h

MISTER DOLAR
Divadelný súbor Makyta vás srdečne pozýva na premiéru svojej novej komédie v štyroch dej-
stvách na námet Branislava Nušića. Réžia: Michal BABIAK, a.h.
Účinkujú: Peter PANTÚČEK, Matej DROBNÝ, Ján KRUMP, Peter BEDNÁR, Jaroslava BOTOŠOVÁ, 
Martina DRÁBIKOVÁ, Magda BORÁKOVÁ, Alena HUDEKOVÁ, Miriam GAJDOŠÍKOVÁ, Petra POBE-
ŽALOVÁ, Šimon GABČO, Katarína BIZOŇOVÁ, Mária BLAŠKOVÁ. Vstupné: 4 €.  Predpredaj vstupe-
niek: v pokladni Divadla Púchov alebo online na www.kultura.puchov.sk.

Streda, 5. 12.   tanečná sála  15.00, 18.00 h

ORIENTÁLNY TANEC I., II.
Brušným tancom sa pripisuje pozitívny vplyv na zdravotný stav. Je vhodný napríklad pre ženy 
so sedavým zamestnaním, pretože tento tanec dáva možnosť uvoľniť a rozhýbať telo. Jedenkrát 
v týždni jednu hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. So sebou si prineste kurzový poplatok 
21 €. Info, prihlášky: kino.kurzy@puchovskakultura.sk, 0908 718 662.

Štvrtok, 6. 12.    zasadacia miestnosť  18.00 h

AL-ANON
V Al-Anon sa snažíme zlepšiť samých seba. Učíme sa, že náš rast a vyrovnanosť závisia od nášho 
sústredenia sa na samých seba. Nekritizujeme ani neodsudzujeme alkoholikov, ani s ostatnými 
nediskutujeme o ich nedostatkoch. Vstup voľný.

Štvrtok, 13. 12.    zasadacia miestnosť  18.00 h

FAUNA A FLÓRA STRÁŽOVSKYCH VRCHOV
Chránená krajinná oblasť Strážovské vrchy pribudla do siete veľkoplošných chránených území 
v roku 1989. hornatina. Je príťažlivým svetom bizarných skál, hustých lesov, malebných kotlín a 
dolín... Prednáša Marian Jamrich, fotograf, ochranár prírody. Vstup voľný.

Utorok, 11. 12.    kinosála  16.00 h

KLUB ŽIEN:  VIANOCE, VIANOCE...
Prichádza december. Čas zimných radovánok, čas bieleho ticha a pokoja, a zároveň čas túžob-
ného očakávania kúzelných Vianoc. Aj u nás vládne každý rok táto čarovná atmosféra. Najkrajšie  
sviatky roka na ktoré sa teší snáď každý, sú predo dvermi. Vôňa ihličia, vôňa kávy, príjemná hud-
ba...  a stretnutie s pani Milkou Filovou. Tešíme sa na vás.

www.kultura.puchov.sk

KURZY A KLUBY
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Štefánikova 870/1
Púchov

www.amontour.sk

0910 200 005
042 43 20 000

dovolenky

Využite naše First minute 
zľavy až do výšky 41%  
do 6. 1. 2019! 

Záloha len 10 % 
z konečnej ceny zájazdu

Pneuservis
GAS CONTI PÚCHOV

0950 811 320
0903 503 899

Pondelok - piatok 8:00 – 17:00, sobota 8:00 – 12:00

185/60 R14 82T Sumitomo WR200 japan 38,-
185/65 R15 88T Sumitomo WR200 japan 42,80
195/65 R15 91H Chenchang CSC901                  35,40
195/65 R15 91T Sumitomo WT200 japan             44,-
195/65 R15 91T Falken HS-01                            44,60
205/55 R16 91T Chenchang CSC901                    39,60
205/55 R16 91H Matador MP92                           44,50
205/55 R16 91H Sumitomo WR200 japan              52,30
205/55 R16 91H Nokian WR D4                            69,90
225/45 R17 94V Imperial snowdragon                    55,-
225/45 R17 94V Matador MP92                             61,30
225/60 R17 103V Falken HS01                             97,90

www.adpneu.sk
info@adpneu.sk

Super Group, s.r.o.
Čerpacia stanica GAS
pri Continentali Púchov
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Reštaurácia 
Hradisko 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 4. 12. 
Francúzska vývarová, chlieb
1. Br. rezeň v piv. cestíčku, kaša, ster. uhorka  
2. Boloňské špagety zo šunky, strúhaný syr 

Streda: 5. 12. 
Šampiňónová so strúhaním, chlieb
1. Kur. stehno na paprike, varená cestovina 
2. Grilovaná zelenina, dus. slovenská ryža 

Štvrtok: 6. 12.                               
Kapustová zabíjačková, chlieb
1. Zabíjač. tanier, zemiaky, dus. kys. kapusta
2. Sója dusená na zelenine, dus. ryža s kari 

Piatok: 7. 12. 
Zeleninová s domácimi fliačkami, chlieb 
1. Kurací steak, brusnic. om., peč. zemiaky
2. Par. buchty s kakaovou posýp. a maslom

U Jakuba
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 4. 12.
Tekvicová hokaido s chilli, chleb. krutóny 
1. Slané palacinky plnené špenátom a 
bryndzou 
2. Hovädzia sviečková, varená knedľa  
3. India: Kuracie Tikka masala, chlieb Naan, 
zeleninová príloha
  
Streda: 5. 12. 
Gulášová, chlieb
1. Pečené buchty so slivkovým lekvárom  
2. Pečená bravčová krkovička, kyslá kapus-
ta s cícerom, varené zemiaky 
3. India: Krevety na tibetský spôsob, ryžové 
rezance

Štvrtok: 6. 12.  
reštaurácia je zatvorená

Piatok: 7. 12. 
Slepačí vývar s rajbaničkou a zeleninou  
1. Zeleninový šalát s pomarančom, kuracie 
nugetky, dresing
2. Grilovaný losos na pórkovej omáčke, 
pečené zemiaky 
3. India: Morčacie mäsko Khadhai, chlieb 
Naan, zeleninová príloha 

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 3,90 Є  
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 4. 12.
Tekvicová hokaido so smotanou
Kapustová s klobásou (z hlávkovej kapusty) 
1. Vyprážaná brav. krkovička, francúzsky 
majonézový šalát 
2. Kur. medajlónky s pečenými šampiňón-
mi a ryžou
3. Penne s bylinkovým pestom, vlašskými 
orechmi a parmezánom 
Listový šalát s grilovaným enciánom, čer.
cibuľkou a cherry paradajkami, toast

Streda: 5. 12. 
Šošovicová so suš. slivkami a úd. mäsom
Zeleninová s tarhoňou
1. Peč. kačacie stehno s kapustou na víne, 
kysnuté/zem. knedle/lokše/zemiaky (
2. Plnená brav. roláda so zapek. zemiako-
vou kašou, kapustovo-mrkvový šalát
3. Ľahké zeleninové rizoto s hubami, syrom 
a zeleninovým šalátom
4. Listový šalát s grilovaným enciánom, čer.
cibuľkou a cherry paradajkami, toast  

Štvrtok: 6. 12.  
Polievka zo zeleného hrášku so šunkou
Feniklová
1. Pikantné kuracie soté v kukuričnej placke 
s karotkovým šalátom 
2. Zapek. brav. rezeň so šunkou a syrom, 
dus. ryža
3. Zemiakové šúľance s makom a maslom  
4. Listový šalát s grilovaným enciánom, čer.
cibuľkou a cherry paradajkami, toast

Piatok: 7. 12. 
Cesnaková s korbáčikom
Pórová s droždím
1. Vyprážaný teľací rezeň (viedenský), baby 
zemiaky s maslom, zeleninový šalát
2. Morčací steak s hruškou a brusnicami, 
dus. ryža, americké zemiaky
3. Špenátové krupoto so syrom, zelen. šalát 
4. Listový šalát s grilovaným enciánom, čer.
cibuľkou a cherry paradajkami, toast  

 Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 4. 12. 
Fazuľová so slivkami   
 Slepačí vývar s mäskom a rezancami  
1. Kuracia diabolka, chlieb vo vajíčku   
2. Španielsky vtáčik, ryža, zel. obloženie   
3. Bryndz. pirohy, opraž. cibuľka, smotana  
4. Pizza Vegetariana 

Streda: 5. 12.
Boršč, chileb
Zverinový vývar so špenátovými haluškami
1. Kurací steak  „Caprese“ (mozzarella, para-
dajka), dusená ryža, hranolky   
2. Pečená bravčová krkovica, dusená 
kapusta, domáca knedľa   
3. Lasagne Bolognese, parmezán    
4. Pizza Rucola 

Štvrtok: 6. 12.
Bryndzová - demikát, chlebové krutóny
Hov. vývar s drob. cestovinou a zeleninou   
1. Kur. rezeň v cest., zem. kaša, obloha  
2. Mexický divinový guláš, ryža (5,90 €)                                    
3. Domáce orechové šúľance    
4. Pizza Di Oliva 

Piatok: 7. 12.
Poľovnícka gulášová, chlieb  
Cesnaková číra so šunkou a syrom   
1. Kuracie soté na smotane, cestoviny  
2. Balkánske čevapčiči (hovädzie a bravčo-
vé mäso), varené zemiaky, cibuľa, horčica   
3. Miešaný zeleninový šalát s kúskami 
lososa, smotanový dip, bagetka  
4. Pizza Prosciutto e Funghi 

Púchovčan
Cena menu od 3,50 Є
Utorok: 4.12.
Držková
1. Segedínsky bravčový guláš, dom. knedľa
2. Morčací „hrbatý“ rezeň, ryža/americké 
zemiaky

Streda: 5.12.
Slepačí vývar s rezancami
1. Kuracia kapsa so slaninkou a syrom, smo-
tanovo - šampiňónová omáčka, ryža
2. Vyprážaný gazdovský syr (v zemiakovom 
cestíčku), zemiaky

Štvrtok: 6. 12.
Kapustová s klobáskou
1. Kuracie stehno na paprike, cestovina
2. Labužnícky bravčový závitok, ryža, 
červená repa

Piatok: 7.12.
Brokolicová s cestovinou
1. Parížsky kurací rezeň , pučené zemiaky 
s cibuľkou
2. Pivárska bravčová zmes, ryža, šalát

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 4. 12.
Kulajda s restovanými dubákmi
1. Morčací steak zapekaný s hruškou a 
nivou, dusená ryža, zeleninové obloženie
2. Bravčové slovenské rizoto, čalamáda

3. Zeleninové lasagne
Dezert: Pomarančové rezy

Streda: 5. 12.
Hovädzí vývar s celestínskymi rezancami  
1. Hovädzí mexický guláš, dusená ryža
2. Kačacie stehno pečené, kapusta, knedľa
3. Šišky s džemom
Dezert: Ružové rezy

Štvrtok: 6. 12.
Kapustová so sušenými hubami
1. Kurací steak na gril. zelenine, var. zemiaky
2. Hovädzí tokáň na čer. víne, cestovin. ryža
3. Mozzarela Caprese, bagetka
Dezert: Kokosové rezy

Piatok: 7. 12.
Šošovicová nakyslo
1. Morčacie kocky na smotane, cestovina
2. Brav. Cordon Bleu, zem. pyré, čer. repa
3. Listový šalát s gril. kúskami lososa
Dezert: Maková kocka

VIANOČNÉ  
GIMAX TRHY
Sobota 15.12.2018  

od 14.00 do 18.00
Púchov – Moyzesova  

pešia zóna

Vianočná pošta 
pre seniorov

žrebovanie o automobil 
ŠKO

D
A

 F
ab

ia

vstup 
voľný  

Mesto PÚCHOV
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2. liga muži
14. kolo:
MŠK Púchov – HK Brezno 10:1 (3:1, 2:0, 5:0), 17. 

Švantner (Furo, Augustín), 20. Augustín (Furo, Švant-
ner), 20. Pšurný (Zúbek), 24. Zemko (Zúbek, Kvocera), 
40. Prus (Bajtala, Haluška), 42. Zemko (Pšurný, Fančo-
vič), 44. Kollárik (Furo, Rodionov), 48. Pšurný (Okuliar, 
Zúbek), 54. Kvocera (Furo, Panáček), 55. Bajtala (Prus, 
Okuliar)

Strely na bránku: 42/31, presilovky: 6/4 – 4/0, roz-
hodovali Krist, Hodoň, Drblík, 220 divákov 

Predposledné Brezno dlho odolávalo domácemu 
tlaku, prelomiť horehronský obranný val sa podarilo 
až v 17. minúte Švantnerovi, ktorý po góle hosťujú-
ceho Šmálika v deviatej minúte vyrovnával na 1:1. 
Púchovčania svoj tlak v prvej tretine vyšperkovali 
gólmi Augustína a Pšurného a na prvú prestávku 
išli s dvojgólovým vedením. V druhej tretine Zem-
ko a Prus využili presilovky a pred tretím dejstvom 
mali Púchovčania pohodlný štvorgólový náskok. Ten 
hneď v úvode záverečnej dvadsaťminútovky zvýšil 
Zemko na 6:1, Kollárik a Pšurný po ďalších dvoch 
presilovkách na 8:1 a v záverečnej päťminútovke do-
razili Horehroncov Kvocera a Bajtala. Okrem gólov v 
závere zaujala bitka Kvoceru s hosťujúcim Štubňom a 
Zemkova pästiarska vložka, za ktorú dostal päť minút 
plus do konca stretnutia. 

Zostava MŠK Púchov: Baštuga – Okuliar, Kvocera, 
Haluška, Fančovič, Augustín, Kollárik – Zúbek, Pšurný, 
Zemko, Rodionov, Prus, Bajtala, Furo, Panáček, Švant-
ner, tréner Branislav Okuliar

Ostatné výsledky 14. kola: Senica – Dynamax Ni-
tra 3:2, Osmos Bratislava B – Partizánske 2:9, Levice 
– Dolný Kubín 4:1, Prievidza mala voľno
1. Levice  12 10 0 1 1 62:27 31
2. MŠK Púchov  13 9 1 0 3 73:33 29
3. Prievidza  12 7 0 1 4 54:48 22
4. Dynamax NR  13 7 1 0 5 57:52 20
5. Partizánske  12 6 0 1 5 52:43 19
6. D. Kubín  12 5 0 0 7 50:47 15
7. Osmos B  13 4 0 0 9 58:82 12
8. Brezno  13 3 1 0 9 42:74 11

9. Senica  12 2 0 0 10 35:77 6
Program 15. kola – 8. 12.: 
Iskra Partizánske – MŠK Púchov (18.00), Levice – Se-

nica, Dolný Kubín – Prievidza, Brezno – Dynamax Nit-
ra, Osmos Bratislava B má voľno

Extraliga dorast
Púchovčania v oboch súbojoch s mužstvom z hor-

nej časti viedli, no napokon nezískali ani bod.  
25. kolo:
MŠK Púchov – HK ŠKP Poprad 2:3 (1:1, 1:1, 0:1), 

1. J. Urban (Kuric), 34. Putala (Hajas, J. Urban)
Ostatné výsledky 25. kola: Slovan Bratislava – 

Spišská Nová Ves 7:4, Trenčín – Liptovský Mikuláš 4:2, 
Skalica – Banská Bystrica 3:1, Košice – Michalovce 5:1, 
zápasy Žilina – Martin a Zvolen – Nitra odložili

26. kolo:

MŠK Púchov – HK ŠKP Poprad 1:4 (1:3, 0:1, 0:0), 
6. Putala (Urbánek)

Ostatné výsledky 26. kola: 
Slovan Bratislava – Spišská Nová Ves 2:0, Žilina 

– Martin 3:2 sn, Trenčín – Liptovský Mikuláš 4:2, Ska-
lica – Banská Bystrica 2:5, Košice – Michalovce 7:6 pp, 
Zvolen – Nitra odložené
1. Slovan 34 27 1 0 1 5 163:76 84
2. Košice  33 21 3 0 4 5 116:65 73
3. Poprad  34 20 4 0 3 7 134:85 71
4. B. Bystrica  34 19 5 0 1 9 118:82 68
5. Trenčín  34 18 5 0 3 8 123:78 67
6. Sp. N. Ves  34 19 1 0 3 11 116:88 62
7. MŠK Púchov  33 16 4 0 3 10 101:75 59
8. Michalovce  33 13 2 0 2 16 96:114 45
9. Martin  33 12 0 0 3 18 93:120 39
10. Nitra  32 10 3 0 2 17 92:102 38
11. Skalica  34 9 2 0 2 21 83:150 33
12. Žilina  33 6 2 0 4 21 82:138 26
13. L. Mikuláš  34 8 0 0 1 25 78:133 25
14. Zvolen  31 3 0 0 0 28 59:148 9

   Kadeti
   12. kolo: 
   MŠK Púchov – HK Levice 5:0 (1:0, 1:0, 3:0), 19. 
Bednár (M. Pobežal), 25. Moravanský, 44. Papán (F. 
Pobežal), 46. Mišák (Žeml, Bednár), 58. Žemla (Mišák, 
Svinčák)
   Ostatné výsledky 12. kola: 
Martin – Topoľčany 8:1, Trenčín – Prievidza 8:1, Žilina 
– Považská Bystrica 3:1
1. Trenčín 12 11 0 1 99:22 22
2. Prievidza  12 7 2 3 57:37 16
3. MŠK Púchov  12 8 0 4 41:33 16
4. Martin  12 7 1 4 58:28 15
5. Žilina  12 7 1 4 58:29 15
6. P. Bystrica  12 3 1 8 36:61 7
7. Topoľčany  12 1 1 10 18:83 3
8. Levice  12 1 0 11 20:94 2
Program 13. kola:
MŠHK Prievidza – MŠK Púchov (9. 12. o 13.30), Žilina – 
Martin, Považská Bystrica – Trenčín, Levice - Topoľčany   

Muži MŠK Púchov zapózovali po víťazstve nad Breznom aj s púchovskými mažoretkami, ktoré sa postarali o vý-
bornú atmfosféru počas zápasu.             FOTO: Miroslav Mikáč

Hoci podľa výsledku vyzerá víťazstvo Púchovčanov jednoznačne, Baštuga v domácej bránke sa nenudil. Na svoje 
konto si pripísal 31 zákrokov, z toho 30 úspešných.                 FOTO: Miroslav Mikáč (Pokračovanie na 22. strane)

HOKEJ

Muži MŠK Púchov si napravili chuť debaklom Breznu
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HOKEJ

Muži MŠK Púchov si napravili chuť debaklom Breznu
I. liga starší žiaci
8. HT
17. kolo: MŠK Púchov – MHK Ružomberok 9:1 
(6:0, 1:0, 2:1), 1. Duhár (Kováčik), 6. Lazkov (Zajvald, 
Hudík), 16. Pišoja (Škultéty), 17. Lazkov (Hudík), 19. 
Kováčik (Hajas, Duhár), 19. Kováčik (Hajas, Pišoja), 25. 
Hajas (Škultéty), 51. Kováčik (Duhár), 60. Pišoja (Bod-
jan), Lučenec – Zvolen 0:31, Brezno – Banská Bystrica 
1:12, Liptovský Mikuláš – P.Bystrica 5:2, Žilina – Mar-
tin 5:0
1. Žilina  17 13 1 3 124:45 27
2. MŠK Púchov  17 12 3 2 94:20 27
3. B. Bystrica 17 12 2 3 118:30 26
4. Martin  17 11 2 4 144:43 24
5. Zvolen  16 12 0 4 117:31 24
6. L. Mikuláš  17 8 0 9 93:57 16
7. Ružomberok  17 4 0 13 54:101 8
8. P. Bystrica  17 4 0 13 70:119 8
9. Brezno  17 4 0 13 44:151 8
10. Lučenec  16 0 0 16 54:315 0
7. HT
17. kolo: MŠK Púchov – MHK Dolný Kubín 3:5 (0:2, 
3:2, 0:1), 21. Vrtiel, 22. Brežný (R. Urban), 26. Štrbáň, 
Lučenec – Zvolen 0:7, Brezno – B. Bystrica 0:5, Liptov-
ský Mikuláš – P. Bystrica 1:3, Žilina – Martin 7:2
1. B. Bystrica  17 15 0 2 142:52 30
2. D. Kubín  17 14 1 2 120:26 29
3. MŠK Púchov  17 12 2 3 121:51 26
4. Zvolen  17 10 3 4 89:62 23

5. Žilina  17 10 1 6 110:67 21
6. P. Bystrica  17 4 3 10 55:89 11
7. Martin  17 5 0 12 47:109 10
8. Brezno  17 4 2 11 41:108 10
9. L. Mikuláš  17 3 0 14 39:111 6
10. Lučenec  17 2 0 15 52:141 4

I. liga mladší žiaci
6. HT

17. kolo: Ružomberok – MŠK Púchov 0:17 (0:4, 
0:6, 0:7), Zvolen – R. Sobota 6:4, B. Bystrica – Brezno 
7:9, P. Bystrica – L. Mikuláš 10:6, Martin – Žilina 5:2
5. HT
17. kolo: MHK Dolný Kubín – MŠK Púchov 7:3 (5:1, 
1:1, 1:1), Zvolen – Rimavská Sobota 10:5, Banská 
Bystrica – Brezno 3:1, Považská Bystrica – Liptovský 
Mikuláš 15:4, Martin – Žilina 7:5.

(Dokončenie z 21. strany)

Volejbaloví starší žiaci VO 1970 MŠK 
Púchov odštartovali nadstavbovú časť 
súťaže v Prievidzi úspešne. Priniesli si 
dve víťazstvá. 

V prvom zápase v prvom sete zvíťazi-
li hladko 25:15, avšak v druhom sa za-
čali hromadiť nevynútené chyby a set 
prehrali 25:20. V treťom sete sa výkon 
ustabilizoval a Púchovčania zvíťazili  
25:22. V štvrtom sete už hostia domi-
novali a súperovi nedali šancu zápas 
zdramatizovať. 

Druhý zápas už bol jednoznačnou 
záležitosťou Púchova a po víťazstvách 
25:17, 25:21 a 25:13 získali šesť bodov 
do tabuľky o postup na majstrovstvá 

Slovenska vo volejbale starších žiakov.
VO 1970 MŠK Púchov A - VK Prie-

vidza 3:1 (15, -20, 22, 16)
VO 1970 MŠK Púchov A - VK Prie-

vidza 3:0 (17, 21, 13)
V oboch zápasoch bol našou opo-

rou Matej Turčáni, ktorý je už dlhodo-
bo ťahúňom družstva starších žiakov 
a zároveň pôsobí v reprezentačnom 
družstve SR U17. Tiež bol veľmi potešu-
júci výkon Juraja Zemančíka, ktorý na 
ihrisku podal výborný výkon aj napriek 
tomu, že je to jeho prvá sezóna. 

Najbližšie sa žiaci predstavia dňa 8.12. 
na domácej palubovke proti družstvu 
VKP – SPU Nitra A.                                 (iš)

Úspešný štart do nadstavby
VOLEJBAL
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MINIFUTBAL - NL CUP 2018, STC FUTBAL ARÉNA PÚCHOV, 8. 12. 2018

Posledná novembrová sobota bola pre púchovské 
deti úspešná.  Dňa 24. novembra 2018 sa mladý ha-
siči z Dobrovoľného hasičského zboru Púchov zú-
častnili halovej súťaže v Považskej Bystrici - 1. kola 
FÉNIXU pre rok 2019. V 6. základnej škole na sídlisku 
SNP sa deti stretli, aby si zmerali sily v troch disciplí-
nach – v štafete dvojíc, uzlovej štafete a štafete na 
5x20 metrov. Súťaž bola dvojkolová. U všetkých bolo 
vidieť snahu ale i nervozitu, ktorej dôsledkom bolo 
niekoľko chýb. 

Púchovčania štartovali ako tretí a s novými tvára-
mi v mladšom veku. Takisto sa v prvých dvoch dis-
ciplínach dopustili chýb a bolo čo odstraňovať. Po 
prestávke pred druhým kolom si deti vypočuli tré-
nerove rady a druhé kolo bolo už v poriadku. Už sa 
len čakalo ako ostatní zabojujú. Nakoniec to vyšlo a 
deti sa veľmi potešili výbornému druhému miestu v 
kategórií chlapci. Tréner Jozef Ridzik st. im poďakoval 
za dobre odvedenú prácu a povzbudil do ďalších kôl 
pre FÉNIX v roku 2019. Poďakovanie patri Tomášovi 
Kucejovi, ktorý sa po dlhšom zranení podujal pomôcť 
kolektívu. Ďalej v družstve súťažili Alexander Ridzik, 

Simonka Sečkárová, Max Chovanček, Adam Krajčovič 
a pripravená bola i Viktórka Mišunová. 

Poradie: 1. Pružina 109,89, 2. Púchov 111,89, 3. Ko-
larovice 113,81.                    Jozef Ridzik

Mladí púchovskí hasiči si pod Manínom vybojovali striebro 

Nultý ročník NL CUP-u sľubuje nevšedný futbalový zážitok
Spojiť predvianočnú atmosféru s príjemným špor-

tovým rozptýlením je hlavným cieľom nultého roč-
níka halového turnaja v minifutbale. Matej Náther a 
Emil Le Giang pripravili NL CUP  2018 na sobotu 8. 
decembra v púchovskej STC futbal aréne na umelej 
tráve. „Turnaj sme s Matejom iniciovali hlavne z dôvo-
du spraviť niečo pre našich bývalých spoluhráčov 
a kamarátov. Stretnúť sa po náročných sezónach s 
myšlienkou vytvoriť si vlastné mužstvá, ktoré po-
zostávajú z bývalých ligových futbalistov, rovnako 
ako aj amatérov a nadšencov futbalu. Rozhodli sme 
sa teda spojiť to do takéhoto turnaja,“ uviedol pre Pú-
chovské noviny jeden z organizátorov Emil Le Giang.

Organizátori pozvali do Púchova tucet mužstiev zo 
Slovenska. Každé mužstvo môže na turnaj nomino-
vať maximálne 13 hráčov, počet hráčov v poli bude 
maximálne sedem aj s brankárom. V prípade vylúče-

ní musia byť na hracej ploche minimálne štyria hráči. 
Hrací systém určia organizátori po uzávierke a potvr-
dení prihlášok, záväzný termín prihlásenia družstva 
na turnaj je 5. decembra. 

„Ocenené budú prvé tri mužstvá, nezabudli sme 
ani na individuálne ocenenia, ktoré si po skončení 
turnaja prevezmú najlepší strelec, najlepší hráč i naj-
lepší brankár turnaja,“ zdôraznil Le Giang. 

Pre určenie konečného poradia v skupinách je v 
zmysle súťažného poriadku prioritou počet bodov. 
Pri rovnakom počte bodov rozhoduje výsledok zo 
vzájomného zápasu. Ak bude aj ten nerozhodný, 
nasledujú kritériá rozdiel skóre zo všetkých stretnutí, 
prípadne väčší počet gólov strelených vo všetkých 
stretnutiach. V stretnutiach o konečné umiestnenie, 
ak sa nerozhodne v riadnom hracom čase, prídu na 
rad pokutové kopy (séria 3+1) až do konečného roz-

hodnutia. 
Hracia plocha s umelou trávou má rozmery 50 x 30 

metrov, bránkové územie je šesťmetrové. Bánky majú 
rozmery 5 x 2 metre. Striedanie hráčov je možné aj v 
neprerušenej hre, ale iba v priestoroch pri striedačke 
na vlastnej polovici. Hrať sa bude s futbalovou loptou 
veľkosti 5, organizátori odporúčajú mužstvám, aby si 
na rozcvičenie priniesli aj vlastné lopty. Hráčom nie 
je v záujme bezpečnosti a ochrane zdravia povolené 
používať kopačky s vymeniteľnými kolíkmi.  

(r)

Trénersko-metodická komisia Oblastného fut-
balového zväzu pre okresy Považská Bystrica, 
Púchov a Ilava oznamuje záujemcom o seminár 
trénerov, ktorého súčasťou malo byť predĺženie 
licencie C UEFA Grasroots, že seminár plánovaný 
na začiatok decembra sa pre nízky záujem tréne-
rov neuskutočnil. Po dohode s trénersko-meto-
dickou komisiou Oblastného futbalového zväzu 
v Trenčíne majú tréneri v pôsobnosti Oblastného 
futbalového zväzu Považská Bystrica možnosť zú-
častniť sa rovnakého seminára v sobotu 8. decem-
bra v Trenčíne.               (r)

Futbal

Seminár trénerov sa nekonal, 
druhá možnosť je v Trenčíne

Oblastný futbalový zväz pre okresy Považská 
Bystrica, Púchov a Ilava oznamuje futbalovým 
klubom, futbalovým oddielom a telovýchovným 
jednotám, že v dňoch 5. – 6. januára 2019 uspo-
riada v Považskej Bystrici halový futbalový turnaj 
pre dospelých. Záväzné prihlášky je možné poslať 
najneskôr do 20.decembra mailom na adresu se-
kretar@obfzpb.sk. Štartovný vklad  20,- € za každé 
družstvo uhradiť bankovým prevodom na účet 
ObFZ Považská Bystrica č. SK80 5600 0000 0028 
2598 2001 PRIMA BANKA, VS 1012015.

Futbalový turnaj dospelých
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Prvá výhra Dohnian, v dôležitom súboji rozdrvili Nozdrovice
Stolný tenis

   4. liga muži
  Krajská stolnotenisová 4. liga mužov pokračovala 
v sobotu 11. a 12. kolom. Ani jednému z dvojice zá-
stupcov Púchovského okresu v súťaži sa nedarilo a 
prehrali obe stretnutia. 
  11. kolo: 
  STK Trenčianska Teplá B – OZ Lysá pod Makytou 
14:4 (Schulcz 2, Panáček 1, Ladecký 1), Trenčianske 
Jastrabie – Slovan Dolné Kočkovce 10:8 (Blaško 3, 
Michalec 2, R. Škrabko 2, štvorhra), Kanianka – Tužina 
5:13, Malé Chlievany – Bošany B 2:16, TSK Prievidza 
B – Chocholná-Velčice 5:13, Handlová – Trenčianske 
Bohuslavice 13:5
  12. kolo:
  Trenčianske Jastrabie – Lysá pod Makytou 11:7 
(Schulcz 3, Panáček 2, Ladecký 2), Trenčianska Tep-
lá B – Dolné Kočkovce 11:7 (R. Škrabko 3, Blaško 2, 
Michalec 2, Malé Chlievany – Oslany 8:10, Prievidza B 
– Trenčianske Bohuslavice 4:14, Handlová – Chochol-
ná-Velčice 9:9
1. Tr. Teplá B 11 9 2 0 135:63 31
2. Bošany B  10 10 0 0 136:44 30
3. Otrhánky 9 7 2 0 103:59 25
4. Tužina 11 5 4 2 118:80 25
5. Handlová 11 5 3 3 113:85 24
6. Chocholná 12 5 2 5 108:108 24
7. Oslany 10 5 2 3 95:85 22
8. Tr. Bohuslavice 12 4 1 7 97:119 21
9. Tr. Jastrabie 11 5 0 6 84:114 21
10. D. Kočkovce 11 4 1 6 73:105 20
11. Kanianka 11 2 2 7 82:116 17
12. Lysá 11 2 1 8 67:131 16
13. M. Chlievany 11 1 2 8 81:117 15
14. Prievidza B  11 0 2 9 56:142 13
   5. liga muži
   Na dôležitý súboj mužstiev zo spodného konca 
tabuľky sa stolní tenisti Dohnian pripravili bez-
chybne, po výbornom výkone si hladko poradili s 
Nozdrovicami a preskočili ich v tabuľke. Výborný 

výkon podal Junga, ktorý zvíťazil vo všetkých šty-
roch stretnutiach a piaty bod pridal v štvorhre.    
   8. kolo: Nová Dubnica C – Ladce B 3:15, Oravec 
2, 1 štv. – Hromek, Pišta po 4, Kvasnica, Popelka po 
3, 1 štv., Dohňany A – Nozdrovice A 14:4, Junga 4, 
Hološko, R. Baška po 3, M. Baška 2, 2 štv. – Kalus ml. 2, 

Koštialik, Didek po 1, Pruské A – TTC Považská Bys-
trica B predohrané 12:6, Joz. Šatka 4, Kopačka 3, 
Jakúbek 2, Cibík 1, 2 štv. – Wallenfelsová 3, Čelko st. 2, 
Kulichová 1, Medeko Považská Bystrica A – Dubni-
ca nad Váhom 10:8, Guláč 4, Lipa 3, Lauš, Herco po 
1, 1 štv. – Gereg 3, Topák, Eckert po 2, 1 štv., Slovan 
Považská Bystrica A – Nová Dubnica B 12:6, Šuba 
4, Hlubina, Kvaššay po 3, Zemančík 1, 1 štv. – Garaj, 
Janiga po 2, Lászlová 1, 1 štv., Sedmerovec B – Dol-
ný Moštenec 7:11, Galko, M. Šelinga st., M. Šelinga 
ml. po 2, 1 štv. – Kmecík 4, Podmaník, Bírošík, Baláž 
po 2, 1 štv.
1. D. Moštenec   8 7 1 0 99:45 23
2. Medeko PB   8 6 1 1 92:52 21
3. Pruské   8 5 2 1 96:48 20
4. Ladce B  8 6 0 2 89:55 20
5. Dubnica   8 5 1 2 92:52 19
6. Slovan PB   8 4 0 4 76:68 16
7. N. Dubnica B  8 4 0 4 62:82 16
8. Sedmerovec B  8 3 0 5 78:66 14
9. TTC PB B  8 2 1 5 56:88 13
10. Dohňany   8 1 1 6 56:88 11
11. Nozdrovice   8 1 1 6 47:97 11
12. N. Dubnica C  8 0 0 8 21:123 8
   6. liga muži
   Belušania nezaváhali ani pod Manínom, hlad-
ko zdolali rezervu Slovana Považská Bystrica a 
v tabuľke poskočili už na druhé miesto. Rezerva 
Dolných Kočkoviec nevyužila šancu preskočiť re-
zervu Pruského, za ktorého stolmi podľahli tesne 
7:11.    
   8. kolo: Červený Kameň – Sedmerovec C 6:12, Ľ. 
Dohňanský, Oboňa po 2, Rydlo 1, 1 štv. – A. Mišík 4, 
Mazán 3, J. Mišík 2, P. Bartak, Miloš Šelinga 1, 1 štv., 
TTC Považská Bystrica C – Dolná Mariková 10:8, 
Wallenfelsová 3, Kulichová, Dujsíková po 2, Lednický 
1, 2 štv. – Žiačik 4, V. Melicherík 3, Seko 1, Pruské B 
– Dolné Kočkovce B 11:7, Cibík, Burdej po 3, Černej, 
Beránek po 2, 1 štv. – P. Majdán 4, Crkoň, Michalec po 
1, 1 štv., Medeko Považská Bystrica B – Pružina A 
12:6, Filípek, Ľ. Višenka, Ľ. Melicherík, I. Melicherík po 
3 – Sádecký 2, Behro, Vrábel po 1, 2 štv., Slovan Po-
važská Bystrica B – Beluša A 4:14, J. Gálik 2, P. Gálik, 
Jurčík po 1 – Ľ. Hrevuš, M. Konrád po 4, I. Hrevuš 3, 
Ochotnický 1, 2 štv., Milochov A – Zliechov 7:11, Ku-
novský, Benko po 2, Hradňanský, Lutišan po 1, 1 štv. 
– M. Vicen, J. Vicen po 4, D. Mišík st. 2, 1 štv.
1. Zliechov   8 7 0 1 98:46 22
2. Beluša   8 6 0 2 93:51 20
3. Pruské B  8 6 0 2 80:64 20
4. D. Kočkovce B  8 5 1 2 85:59 19
5. D. Mariková   8 5 1 2 82:62 19
6. Slovan PB B  8 5 0 3 89:55 18
7. Medeko PB B  8 5 0 3 90:54 18
8. Milochov   8 3 0 5 62:82 14
9. Pružina   8 2 0 6 68:76 12
10. Sedmerovec C  8 1 0 7 51:93 10
11. Č. Kameň   8 1 0 7 43:101 10
12. TTC PB C  8 1 0 7 23:121 10
   7. liga muži JUH
V okresnom derby si Horná Breznica podľa očaká-
vania poradila s Dolnými Kočkovcami C a stále sa 
držia na druhej priečke tabuľky. Rezerva Dohnian 
prekvapujúco podľahla Sedmerovcu D, ktorý sa 
tak dotiahol na Dohňancov na rozdiel jediného 
bodu.     
   8. kolo: 3. ZŠ Dubnica nad Váhom mala voľno, 
Miracles Dubnica nad Váhom – JoLa Dubnica nad 
Váhom 6:12, Heštera, Halgoš, Jakuš po 2 – Rojkovič 
4, Švikruha 3, Kminiak 2, Lalinský 1, 2 štv., Dolné Koč-

kovce C – Horná Breznica 5:13, M. Majdán 2, Hudec, 
Domaglanský po 1, 1 štv. – Kocúr, Lipták po 4, Chach-
ula ml. 2, Tomanica 1, 2 štv., Nozdrovice B – Beluša B 
18:0, Blažíček, Zemanovič, Otruba, Raček po 4, 2 štv.,  
Sedmerovec D – Dohňany B 11:7, J. Mišík 4, Minárik 
3, Kasenčák 2, F. Štefanec 1, 1 štv. – Štrbák 3, Gombár 
2, Riško 1, 1 štv.      
1. JoLa DCA   7 6 1 0 98:28 20
2. H. Breznica   7 6 1 0 110:16 20
3. Miracles DCA   7 5 0 2 82:44 17
4. D. Kočkovce C  7 5 0 2 78:48 17
5. Nozdrovice B  7 3 0 4 66:60 13
6. Dohňany B  8 2 0 6 51:93 12
7. Sedmerovec D  7 2 0 5 38:88 11
8. ZŠ Dubnica   7 2 0 5 40:86 11
9. Beluša B  7 0 0 7 13:113 7
   7. liga muži SEVER
   Púchovské derby sa odohralo v zmysle súťaž-
ného poriadku už pred začiatkom sezóny, Prvé 
družstvo Púchova podľa očakávania porazilo 
svoju rezervu, ktorá tak má stále jedinú výhru v 
súťaži. Rezerva Beluše zložená z mladých hráčov, 
je stále bez výhry či remízy.    
   8. kolo: Prečín – voľno, Pružina B – TTC Považská 
Bystrica D predohrané 15:3, Topor, Petrovič po 4, D. 
Olšovský 3, J. Valášek 2, 2 štv. – Ďuranová 2, Babčan 1, 
Púchov A – Púchov B 14:4, Miko, J.  Kvasnička po 4, 
Sitár, Lefko po 2, 2 štv. – T. Kvasnička, Otrubný, Mahút, 
Kutlík po 1, Šebešťanová – Papradno 12:6, Mitaš, 
Zaukolec po 3, J. Mroščák, K. Petrík st. po 2, Jaro Petrík 
1, 1 štv. – Krátky 3, Mart. Žilinčík 2, 1 štv., Milochov B 
– Udiča 9:9, Hojdík 3, Balušík, Duško po 2, Horečný 1, 
1 štv. – Ignácik ml. 4, Šuška 3, Beník 1, 1 štv.
1. Šebešťanová   7 7 0 0 99:27 21
2. Udiča   8 6 1 1 103:41 21
3. Papradno   7 5 0 2 81:45 17
4. Pružina B  7 4 0 3 79:47 15
5. Milochov B  7 3 2 2 75:51 15
6. Púchov A  7 2 1 4 63:63 12
7. Prečín  7 2 0 5 26:100 11
8. Púchov B  7 1 0 6 29:97 9
9. TTC PB D  7 0 0 7 21:105 7

5. liga muži – 9. kolo
Dolný Moštenec – Nová Dubnica C, Nová Dub-

nica B – Sedmerovec B, Dubnica – Slovan Považ-
ská Bystrica TTC Považská Bystrica B – Medeko 
Považská Bystrica, Nozdrovice – Pruské, Ladce B 
– Dohňany

6. liga muži – 9. kolo
Zliechov – Červený Kameň, Beluša – Milochov, 

Pružina – Slovan Považská Bystrica B, Dolné Koč-
kovce B – Medeko Považská Bystrica B, Dolná Ma-
riková – Pruské B, Sedmerovec C – TTC Považská 
Bystrica C

7. liga muži JUH – 9. kolo
Beluša B – Sedmerovec D, Horná Breznica – Noz-

drovice B, JoLa Dubnica nad Váhom – Dolné Koč-
kovce C, ZŠ Dubnica nad Váhom – Miracles Dub-
nica nad Váhom, Dohňany majú voľno

7. liga muži SEVER – 9. kolo
Papradno – Milochov B, Púchov B – Šebešťano-

vá, TTC Považská Bystrica D – Púchov A, Prečín 
– Pružina B, Udiča má voľno

Kto s kým za stolmi

K dlhoročným oporám stolných tenistov Dohnian pa-
trí aj Ivan Hološko. Proti Nozdroviciam vyhral tri zápasy 
a prispel k hladkej výhre. 

www.pinec.info
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POHOTOVOSTNÉ  SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSŤ 155
PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 16:00 – 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

DETSKÁ POHOTOVOSŤ 4605 200 
po – pia: 16:00– 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ 042/ 46 053 13 
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SPOMIENKA
Bol si otec trpezlivý, dob-
rý, skromný a citlivý. Mal 
si veľké srdce a chuť žiť. 
Nebolo dňa či noci, bol 
si mi vždy na pomoci. 
Neprejde deň, aby som 
na Teba nemyslel. Naučil 
si ma mnoho vecí, nosím 
ich stále v svojom srdci. 
S láskou na Teba spomína syn Miloš. 
Dňa 9. 12. 2018 uplynie 22 rokov, čo nás navždy 
opustil Miloslav BARTOŠ zo Streženíc. 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
So smútkom v  srdci si 
dňa 6. 12. 2018 pripo-
menieme 19. výročie 
úmrtia našej drahej 
manželky, mamy
Janky BERČÍKOVEJ. 
S úctou a láskou spomí-
na manžel Peter, dcéra 
Jana s  rodinou a  syn 
Roman s rodinou. Kto ste ju poznali, venujte jej 
spolu s nami tichú spomienku.

PRÍJEM OBČIANSKEJ INZERCIE do Púchovských 
novín a Púchovskej televízie: 0905 750 121, 
042/285 2408, reklama@puchovskakultura.sk. 

SPOMIENKA
Zavrela si oči, tíško v 
spokojnosti, v duši nám 
iba prázdnota zíva, duša 
Tvoja už je vo večnosti, 
hlas Tvoj, smiech už sa 
neozýva. S láskou sa s 
Tebou lúčime tí, čo tak 
veľmi radi mali Teba. Za 
Teba, mama, sa pomod-
líme, dávaj na nás pozor aj hore z neba. 
Dňa 19. 11. 2018 nás vo veku 80 rokov opustila 
Mária ŠKRABKOVÁ z Nových Nosíc. 
S láskou spomínajú synovia Ján a Roman s rodi-
nami, dcéra Štefánia s rod., vnúčence a pravnúčik.

SPOMIENKA
So smútkom v srdci 
oznamujeme, že dňa  
11. 9. 2018 zomrel v Ko-
šiciach vo veku nedoži-
tých 63 rokov 
František DOLEJŠÍ. 
Dobrý kamarát, priateľ 
a divadelník, ktorý dlhé 
roky pôsobil v košickom 
bábkovom divadle. 
Spomínajú na neho priatelia z OLD BOYS PARTY.  

SPOMIENKA
Dňa 3. 12. uplynulo 7 
rokov, čo nás opustil  
Miroslav IVANIŠ. 
Kto ste ho poznali, spo-
meňte si na neho. 
S láskou spomína man-
želka, dcéry s rodinami a 
ostatná rodina. 

POMÔŽTE! 
V nedeľu 8. 7. 2018 sa 
v Púchove vo Váhu pri 
starom moste (smer žel. 
stanica) utopilo dievča. 
Hľadá sa očitý svedok. 
Ozvite sa, aj keď ste videli 
len málo - pri múriku, pri 
brehu... Dvaja svedkovia 
sa už ozvali, jeden minulý 
týždeň. Tel. 0948 51 46 47.

Útulok OZ Hafkáči 
hafkacipb@gmail.com 
 facebook.com/hafkaci

 
Kontakt: 0911 290 983  

SPOMIENKA
Dňa 6. 12. 2018 by sa 
dožil 60 rokov náš otec, 
dedko, brat 
Džon LUHOVÝ. 

S láskou spomínajú deti 
a sestry s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 17. 11. 2018 uply-
nulo 17 rokov, čo nás 
opustil náš drahý otec, 
dedko a pradedko 
Imrich BEDNÁRIK 
z Púchova. 
S láskou a úctou spo-
mína manželka a dcéry  
s rodinami.

SPOMIENKA
Čas plynie a nevráti, 
čo vzal, zostali len 
spomienky a žiaľ. 
Dňa 1. 12. 2018 sme si 
pripomenuli smutné 
tri roky, čo nás opustila 
naša milovaná 
Juliana KUČÍKOVÁ. 

S láskou a úctou spomína manžel Ladislav, deti 
Marcelko a Sonička a celá smútiaca rodina. 
Ďakujeme za tichú spomienku. 

SPOMIENKA
Dňa 1. 12. uplynie 23 
rokov od úmrtia nášho 
drahého Rudolfa 
MEŠA a 18. 12. si pripo-
menieme nedožitých 
100 rokov. 
Spomeňte si na neho 
spolu s nami v tichých 
modlitbách. 

S láskou manželka, dcéra a syn s rodinami.

SPOMIENKA
Odišla si so sveta, kde 
srdce nebolí, v deťoch a 
spomienkach sme s ňou 
a láskou zostali.
Dňa 5. 12. 2018 uplynie 
11 rokov, čo nás navždy 
opustila 
Zdenka ROSINOVÁ. 
Kto ste ju poznali,  
venujte jej tichú spomienku. 

S láskou spomínajú manžel Štefan,
 synovia Miro a Štefan s rodinami, švagriná Gitka 

a rodina z Hrabovky.



BLAHOŽELANIE
Dňa 3. 12. sa dožil  
60 rokov manžel, otec, 
brat Milan SÝRNY 
z Púchova. 

inzercia  I  blahoželanie 31

dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu mate- 
riálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• Rekonštrukcie kúpeľní. Tel. 0904 628 324.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 3. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 
dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 
422 113.
• Maliarske práce, stierky, protiplesňový systém. 
Tel. 0918 467 478.

ZAMESTNANIE PONÚKA
• Spoločnosť GOMS, spol. s r. o. prijme do zamest-
nania pracovníka na pozíciu: technológ kalkulant.
Min. stredná škola stroj. zamerania, nástupný plat 
od 700 € do 1000 € (závisí od úrovne znalostí gu-
márenských technológií). Len seriózni záujemci. 
Kontakt: 0908 787 135, goms@goms.sk.
• Účtovná firma JUDAUB s. r. o. Púchov ponúka 
pracovnú pozíciu mzdový účtovník, (výhodou 
je aj znalosť účtovníctva). Mzdové podmienky: 
520 eur/mesiac + mzdové zvýhodnenie (odme-
ny a prémie). Priemerný plat pri kvalitne odve-
denej práce sa môže pohybovať cca 870 eur/
mesiac. Svoje žiadosti spolu so životopisom 
posielajte na mail: jana.jugasova@judaub.sk, 
mobil: 0905 985 821.

OZNAMY 
• Srdčene pozývame všetkých dôchodcov do klu-
bu ZO JDS Púchov každú nedeľu v nepárny týždeň 
v klubovni nad plavárňou MŠK od 15:00 - 18:00 h.
• ZO SZZP v Púchove oznamuje svojim členom, 

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim komerčné priestory v PU cca 200 až 400 m², 
prízemie, parkovanie. Tel. 0915 286 885.

PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu garážové státie v obytnom 
dome Rubicon. Cena dohodou. Tel. 0948 700 092.
• Výhodne prenajmem v Púchove na Štefánikovej ul. 
na prízemí priestor 36 m² vhodný pre dielňu, sklad, 
obchod alebo kanceláriu; kanceláriu 20 m² na po-
schodí. Tel. 0905 262 820.
• Prenajmem príp. predám veľkú garáž pod kostolom 
v PU. Tel. 0905 499 702.
• Dám do prenájmu obchodné priestory na Dvoroch, 
34 m². Tel. 0904 156 102.

PREDAJ RÔZNE
• Predám jablká nestriekané, odroda Rubin, Idared, 
Ontario (vhodné pre diabetikov). Cena 0,70 €/kg. Tel. 
0904 218 918.

RÔZNE 
• Prosím dobrých ľudí o poskytnutie domova pre 
3 krásne mačiatka (7 mes.), Ku každému dám kr-
mivo. Ďakujem. Tel. 0904 816 897. 
• METROVÝ TEXTIL - vchod pri pódiu na pešej. MA-
TRACE na mieru. Akcia na paplóny a koženky. Vý-
robky z vlny.

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. Tel. 
0918 542 411.
• Maľby, stierky, omietky. Tel. 0902 238 168. 
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prenájom 

že sa bude konať týždenný regeneračný pobyt v 
Turčianskych Tepliciach, v termíne od 22. 7. – 28. 7. 
2019. Ubytovanie v zrenovovanom hoteli Vyše-
hrad. Program: kúpalisko, masáže, opekačka, každý 
večer živá hudba. Doprava tam aj späť. Plná penzia. 
Poplatok na osobu je predbežne 183 € + doprava. 
Prihlásiť sa môžete u Jána Petra, Obrancov mieru 
1152/5, Púchov. Zálohu alebo celý poplatok, treba 
uhradiť do konca januára. Tel. 0949 103 709, 0948 
093 551.

POĎAKOVANIE
• LPRe – miestna pobočka Púchov. Vďaka dotácii 
TSK sa naši členovia zúčastnili týždenného ozdrav-
ného pobytu v kúpeľoch Nimnica.

 
Predaj a montáž nasledovných 
produktov + dodanie priamo domov  
 satelitnej techniky 
 televíznych rozvodov 
 slaboprúdových rozvodov 
 internetovej a štruktúrovanej 

kabeláže 
 audio a video vrátnikov 
 kamerových systémov 
 telefónnych a rozhlasových 

ústrední 
 bezdrôtových telefónov 
 oprava satelitnej techniky 
 aktivácia SKYLINK 

Nájdete nás v Púchove na Moravskej 
ulici ,tel. 0905 784 669 

 

Do ďalších rokov života mu všetko najlepšie, veľa 
zdravia, Božieho požehnania a rodinného poro-
zumenia želá brat Jozef s dcérami a zaťom. 
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